
Zbliżająca się niedziela będzie niezwykle ważna dla przyszłości Rudy Śląskiej w kolejnych latach. Tego dnia 
w naszym mieście odbędzie się II tura wyborów, która rozstrzygnie, kto zostanie prezydentem Rudy Śląskiej 

w kadencji 2024-2029. Rudzianie będą mogli oddać swój głos na obecnie urzędującego prezydenta, Michała 
Pierończyka, który w pierwszej turze uzyskał 46,92 proc. głosów lub Marka Wesołego, posła z PiS-u, który 

otrzymał 26,18 proc. głosów (kolejność kandydatów alfabetyczna).
Więcej na str. 2
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W najbliższą niedzielę 
rudzianie zadecydują 
o tym, kto przez 
najbliższe pięć lat 
będzie prezydentem 
Rudy Śląskiej. Głosować 
w lokalach wyborczych 
będzie można od godz. 
7 do 21. W II turze 
wyborów zmierzą się 
obecnie urzędujący 
prezydent Michał 
Pierończyk oraz poseł 
Marek Wesoły. Wygra ten 
kandydat, który otrzyma 
więcej głosów bez 
względu na frekwencję.

Decyzja na kolejne pięć lat
nego odcinka tej trasy od ul. Kokota do 
ul. Bielszowickiej, budowie 52 miesz-
kań komunalnych przy ulicy Bankowej, 
modernizacji dróg, przebudowie kana-
lizacji w Halembie, czy zakończeniu 
budowy nowej siedziby Szkoły Podsta-
wowej nr 17 w Bielszowicach – wyli-
cza. – Dziękuję mieszkańcom, że doce-
nili nasze dotychczasowe działania, 
obdarzając mnie 7 kwietnia sporym 
zaufaniem. Teraz chciałbym po-
nownie prosić o głos 
w II turze wyborów, 
tj. 21 kwietnia. Zachę-
cam do pójścia na wybo-
ry, bo to wielkie święto 

demokracji – dodaje kandydat i obec-
nie urzędujący prezydent.

Jakie argumenty przed II turą ma 
drugi kandydat, Marek Wesoły i w ja-
ki sposób zamierza przekonać do sie-
bie mieszkańców? – Przede wszyst-
kim moim spojrzeniem na przyszłość 
miasta. Ruda Śląska nie może być ab-
solutnie tylko i wyłącznie sypialnią i za-
pleczem dużych miast, takich jak Ka-
towice czy Gliwice. Musimy stworzyć 
przestrzenie rekreacji i rozrywki nie 
tylko dla naszych mieszkańców, ale 
po prostu dla mieszkańców Śląska. 
Przestrzenie przyjazne dużemu bizne-
sowi, jak też małym i średnim przed-
siębiorcom przy jednoczesnym posta-
wieniu biznesu jako partnera, a nie 
petenta. Ruda Śląska ma być miastem 
przyjaznym rodzinom z dobrym i do-
stępnym zapleczem opiekuńczo-wy-
chowawczym i edukacyjnym (żłobki, 
przedszkola i wysoki poziom oświaty), 
z dostępem do mieszkań. Musi to być 
miasto bezpieczne i dobrze skomuni-

PREZydENt MIAStA 
RudA ŚląSkA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości 

gruntowych przeznaczonych do oddania w najem i dzierżawę 
– z przeznaczeniem pod istniejącą infrastrukturę techniczną 

i ogródek rekreacyjny w rejonie ulicy Wiśniowej.

PREZydENtA MIAStA RudA ŚląSkA 
INFORMuJE 

O uZuPEŁNIAJąCyCH WyBORACH ŁAWNIkÓW  
NA kAdENCJĘ OBEJMuJąCą  

LATA 2024-2027
W uzupełniających wyborach Rada Miasta Ruda Śląska winna wybrać:

do orzekania w Sądzie Okręgowym w Gliwicach –  18 ławników, w tym 2 ławników do orzekania  • 
w sprawach z zakresu prawa pracy,

do orzekania w Sądzie Rejonowym w Zabrzu – 3 ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa • 
pracy.

tERMIN ZGŁASZANIA kANdydAtÓW  
NA ŁAWNIkÓW uPŁyWA  

24 MAJA 2024 ROKU
Szczegóły dotyczące naboru wniosków kandydatów na ławników znajdują się  

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej urzędu Miasta Ruda Śląska (www.rudaslaska.bip.info.pl)

Zgłoszenia przyjmowane są w kancelarii Rady Miasta  
(urząd Miasta Ruda Śląska, Budynek A, pokój nr 209)  

w godzinach pracy urzędu Miasta Ruda Śląska, tel. 32 342 36 05. 

Na ,,ostatniej prostej” zapytaliśmy 
obydwu kandydatów, co może skłonić 
rudzian do głosowania właśnie na 
nich. – Mieszkańcom proponuję real-
ny program wyborczy, który podzieli-
łem na cztery filary – budujeMY, dba-
MY, działaMY, zazieleniaMY. To „MY” 
jest niezwykle istotne, bo to sprawy 
naszego podwórka są dla mnie naj-
ważniejsze i to MY mieszkańcy wiemy, 
jak to ono powinno wyglądać. To tu 
działam od lat i tutaj zostanę. Udo-
wodniłem, że jestem człowiekiem dia-
logu i działam ponadpartyjnie. Dla 
dobra miasta i jego rozwoju jestem 
w stanie współpracować z każdym, 
kto, tak jak ja, chce działać na rzecz 
Rudy Śląskiej – zapowiada Michał Pie-
rończyk. – Półtoraroczna kadencja by-
ła krótka, ale i niezwykle intensywna. 
Sporo udało się już zrobić. Warto 
wspomnieć o rozpoczęciu budowy ko-
lejnego etapu trasy N-S w kierunku 
ulicy Magazynowej, otwarciu następ-

Foto: mat. pras.
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W I turze wyborów samorządowych (7.04), 

w ramach których wybierano m.in. prezydentów 

miast, w Rudzie Śląskiej najwięcej głosów otrzymali 

obecnie urzędujący Michał Pierończyk (46,92 proc., 

czyli 19 312 ważnie oddanych głosów) oraz poseł 

i kandydat PiS-u Marek Wesoły (26,18 proc., czyli 

10 775 ważnie oddanych głosów). Z racji tego, że żaden 

z kandydatów nie uzyskał 50 proc. głosów, w niedzielę, 

21 kwietnia w naszym mieście odbędzie się II tura 

wyborów na prezydenta Rudy Śląskiej.

kowane – uważa Marek Wesoły. – Ru-
da ma być miastem ambitnym w wo-
jewództwie, a mieszkańcy mają być 
z niej dumni. Trzeba wspierać każde-
go człowieka i każdą inicjatywę, która 
przynosi miastu splendor i pozytywny 
rozgłos. To sami mieszkańcy muszą 
się czuć tutaj gospodarzami, a insty-
tucje miejskie muszą pełnić rolę słu-
żebną z usługami na najwyższym po-

ziomie. To moje mia-
sto marzeń możli-
wych do zrealizowa-
nia, miasto, które 
po prostu kocham. 

Jak przekonać miesz-

kańców do głosowania? Myślę, że 
trzeba być po prostu sobą i mieć za-
ufanie do ludzi, do mieszkańców Rudy 

Śląskiej. Pamiętajmy, zmiana to szan-
sa – dodaje.

Wybory na prezydenta miasta nie-
odłącznie wiążą się z pytaniem o to, 
jakie będą pierwsze decyzje i działania 
przyszłego włodarza. – Chciałbym jak 
najszybciej rozpocząć wprowadzanie 
swojego programu wyborczego w ży-
cie. Jest tam wiele konkretnych punk-
tów do zrealizowania, tym bardziej, że 
w tym roku otworzą się nowe możli-
wości związane z pozyskiwaniem środ-
ków unijnych i rządowych. W półtora-
rocznej kadencji pozyskaliśmy aż 
600 mln zł środków zewnętrznych na 
realizację ważnych dla mieszkańców 

i miasta inwestycji. Wiemy, jak to ro-
bić, mamy gotowe projekty i jesteśmy 
gotowi do działania – deklaruje Mi-

chał Pierończyk. – Ponadto nadal bę-
dę dbał o nasze miasto, pracując cięż-
ko i wytrwale dla dobra naszej lokalnej 
społeczności, bo najważniejsze są 
rudzkie spraWY – dodaje.

drugi z kandydatów także jest w peł-
nej gotowości i ma pomysł na to, co 
zrobić w przypadku, gdy to jego wy-
biorą rudzianie. – W razie wygranej 
planuję cały szereg działań. Przede 
wszystkim wiele spotkań z pracowni-
kami urzędu, spółek miejskich, jedno-
stek samorządowych. Musimy tworzyć 
jeden zgrany zespół, żeby osiągać cele 
i sukcesy – uważa Marek Wesoły. 
– Następnie dokładna analiza możli-
wości finansowych i prawnych. Na-
stępnie wszystkie te nasze propozycje 
programowe osadzimy w realiach bu-
dżetowych i określimy czasem. Nie 
zwlekając, zabierzemy się do roboty, 
bo przed nami wiele wyzwań. Kiedy 
o tym myślę, jest we mnie wiele emo-
cji i dobrej energii i cieszę się na te wy-
zwania. Ludzie czekają na pozytywne 
zmiany, a wiele z nich można wprowa-
dzić bardzo szybko – dodaje.

Joanna Oreł
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HANDLOWAŁ 
PODRÓBKAMI

Policjanci z wydziału zwalczającego 
przestępczość gospodarczą rudzkiej 
komendy udaremnili sprzedaż dużej 
liczby towarów, opatrzonych podro-
bionymi znakami towarowymi. Pod-
róbkami handlował 46-letni rudzia-
nin.

Mieszkaniec Rudy Śląskiej za po-
średnictwem popularnego portalu 
sprzedażowego oferował klientom to-
war niezgodny z opisem. Mundurowi 
szybko zweryfi kowali, że sprzedawana 
przez niego odzież i torebki posiadają 
podrobione znaki towarowe znanych 
producentów.

Policjanci odwiedzili internetowego 
handlarza i zabezpieczyli towar, który 
jeszcze czekał na nabywców. Śledczy 
analizują historię zakupów oraz sprze-
daży podrabianych towarów, co po-
zwoli na przedstawienie zarzutów 
46-latkowi.

Foto: KMP Ruda Śląska

WSPÓLNY 
PATROL Z EFEKTAMI

Policjanci wraz z funkcjonariusza-
mi Straży Ochrony Kolei kolejny raz 
prowadzili wspólne patrole na tere-
nach kolejowych – szczególnie tam, 
gdzie najczęściej dochodzi do pro-
blematycznych sytuacji.

Działania miały na celu kontrolę 
osób przemieszczających się na obsza-
rze kolejowym, sprawdzanie ich tożsa-
mości i legalności pobytu, kontrolę 
przestrzegania przepisów porządko-
wych obowiązujących na obszarze ko-
lejowym oraz przeciwdziałanie nisz-
czeniu mienia i kradzieży infrastruktu-
ry kolejowej.

 

Podczas patroli zatrzymano dwóch 
mieszkańców Świętochłowic w wieku 
44- i 27-lat, którzy w Chebziu próbo-
wali ukraść kabel służący do transmisji 
danych pomiędzy nastawniami kolejo-
wymi. Jego uszkodzenie spowodowa-
ło utrudnienia w kursowaniu pocią-
gów. Sprawcy zostali złapani na gorą-
cym uczynku, gdy po przecięciu pró-
bowali wyrwać kabel z ziemi. Spraw-
com grozi nawet 8 lat pozbawienia 
wolności. 
 Foto: KMP Ruda Śląska

CHCIAŁ ZAŁATWIĆ 
SPRAWĘ INACZEJ

Policjanci z rudzkiej komendy za-
trzymali do kontroli drogowej kierują-
cego oplem, który przekroczył pręd-
kość w centrum Nowego Bytomia. 
Okazało się, że mężczyzna był pijany. 
Aby uniknąć odpowiedzialności, za-
proponował mundurowym łapówkę. 
39-latek usłyszał już zarzut próby sko-
rumpowania stróżów prawa.

Kierowca w strefi e ograniczenia do 
30 km/h jechał 50 km/h. Policjant roz-
mawiający z nim wyczuł alkohol 
i sprawdził jego trzeźwość. Rudzianin 
miał w organizmie blisko 2 promile. 
Próbował wytłumaczyć munduro-
wym, że pił alkohol wieczorem, a rano 
czuł się dobrze i dlatego wsiadł za kie-
rownicę.

Jego tłumaczenia nie robiły na poli-
cjantach wrażenia, więc kierowca 
podjął kolejną próbę ich przekonania 
do zapomnienia o tym „szczególe”, 
kładąc na podłokietniku zwitek bank-
notów. W ten sposób chciał załatwić 
sobie tylko mandat za przekroczenie 
prędkości. Stróże prawa ostrzegli go, 
że popełnia kolejne przestępstwo, jed-
nak to nie przyniosło skutku. 39-letni 
rudzianin dalej starał się wpłynąć na 
ich decyzję. Policjanci poinformowali 
go, że w takim razie zostaje zatrzyma-
ny pod zarzutem popełnienia prze-
stępstwa i o zaistniałej sytuacji powia-
domili ofi cera dyżurnego rudzkiej ko-
mendy. Zabezpieczyli 1000 zł, które 
kierowca próbował im wręczyć i do-
prowadzili go do komendy.

Mężczyzna usłyszał już zarzuty ko-
rupcyjne, a wkrótce zostaną mu przed-
stawione kolejne – za jazdę w stanie 
nietrzeźwości. Za przestępstwo korup-
cji grozić mu może kara nawet do 
10 lat więzienia, dodatkowo musi li-
czyć się z karami za kierowanie w sta-
nie nietrzeźwości, w tym tymi związa-
nymi z przepadkiem samochodu lub 
jego równowartości.

162 ZARZUTY 
DLA INTERNETOWEJ OSZUSTKI
Policjanci z komisariatu w Rudzie 

zakończyli postępowanie prowadzone 
przeciwko oszustce internetowej. Ko-
bieta wystawiała przedmioty do sprze-
daży na portalach społecznościowym, 
których nigdy nie wysyłała. Teraz spra-
wa trafi ła do sądu, a jej grozi do 8 lat 
więzienia.

Do oszustw dochodziło od września 
2022 do maja 2023 roku. 32-letnia 
mieszkanka Goduli oferowała w inter-
netowym portalu społecznościowym 
przedmioty na sprzedaż (artykuły 
dziecięce, takie jak pampersy, używa-
ne zabawki i ubranka), jednak nie wy-
wiązywała się z zawartych umów. Za-
interesowane osoby po opłaceniu za-
mówienia nie otrzymywały towaru, 
a kontakt ze sprzedającą urywał się. 
Praktycznie do każdej transakcji ru-

dzianka zakładała nowe fałszywe 
konto.

Proceder wyszedł na jaw dzięki 
informacjom z banku, który odnoto-
wał podejrzane przelewy. Policjanci 
ustalili 162 osoby z całej Polski, któ-
re padły ofi arami oszustki. Tylko 
10 z nich po nieudanej transakcji 

zgłosiło to policji.
Mundurowi dotarli do wszystkich 

oszukanych internautów, a zgroma-
dzony materiał dowodowy pozwolił 
na przedstawienie łącznie 162 zarzu-
tów na szkodę pokrzywdzonych, od 
których oszustka wyłudziła blisko 
20 tysięcy złotych. Kobieta przyznała 
się w całości do zarzucanych jej czy-
nów. Teraz grozi jej do 8 lat więzienia.

UDERZYŁ 15-LATKA 
I ZABRAŁ MU TELEFON

Rudzcy policjanci zatrzymali 
44-letniego mężczyznę, który na ulicy 
Gwareckiej uderzył 15-latka i zabrał 
mu telefon o wartości 1000 złotych. 
Rudzianin usłyszał już zarzuty naru-
szenia nietykalności cielesnej i przy-
właszczenia telefonu, za co grozi mu 
nawet do 3 lat pozbawienia wolno-
ści.

Policjanci z Komisariatu III zostali 
powiadomieni o napaści na młodego 
chłopaka. Sprawca uderzył go tak 
mocno, że 15-latkowi wypadł telefon. 
Mężczyzna podniósł go z chodnika 
i uciekł. Nastolatek przekazał mundu-
rowym, że zna sprawcę z widzenia i opi-
sał go. Policjanci odwiedzili sklep obok 
miejsca zdarzenia i z zapisu monitorin-
gu wytypowali znanego im mężczy-
znę, który wcześniej miał już problemy 
z prawem.

Kilkanaście minut po przekazaniu 
patrolom w mieście informacji 
o sprawcy, został on zatrzymany przez 
policjantów z „dwójki”. 44-latek nie 
miał już przy sobie telefonu nastolat-
ka, ale wskazał miejsce, gdzie go wy-
rzucił. Smar� on został odnaleziony 
i wrócił do właściciela.

Natomiast przestępca po nocy spę-
dzonej w policyjnej celi usłyszał pro-
kuratorskie zarzuty naruszenia niety-
kalności cielesnej i przywłaszczenia 
telefonu. Za te przestępstwa grozi mu 
do 3 lat pozbawienia wolności. Decy-
zją prokuratora mężczyzna został ob-
jęty policyjnym dozorem, a wkrótce 
o jego dalszym losie zadecyduje sąd.
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości położonej w Rudzie Śląskiej w rejonie 
ul. Katowickiej, która zostanie oddana w dzierżawę na okres do 31.01.2025 r. z przeznaczeniem 

pod istniejące ogródki rekreacyjne nr: 17, 20, 24.

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY



INWESTYCJE

Miasto złożyło 
właśnie wniosek 
o wydanie pozwolenia 
na użytkowanie 
nowego budynku Szkoły 
Podstawowej nr 17 
w Bielszowicach. Jego 
budowa kosztowała 
ponad 35 mln zł  
i została dofinansowana 
ze środków Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 
oraz Rządowego 
Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Uczniowie 
naukę w murach nowej 
szkoły mają rozpocząć od 
nowego roku szkolnego.

Foto: UM Ruda Śląska
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Jej budowa to była absolutna ko-
nieczność ze względu na skalę szkód 
górniczych, które dotknęły obecny bu-

Warto było czekać, bo efekt, jeżeli chodzi o zakończoną budowę szkoły, 

robi wrażenie. Jej powierzchnia użytkowa wynosi 2900 m kw. W głównym, 

dwukondygnacyjnym budynku nowego gmachu znajduje się m.in. aula, 

biblioteka, stołówka, świetlica oraz pomieszczenia administracyjne, gospodarcze 

i techniczne. Od części centralnej odchodzą pozostałe strefy organizacyjne  

– istniejąca już wcześniej sala gimnastyczna, klasy 4-8, klasy 1-3 i przedszkole. 

Te są jednokondygnacyjne. Dzięki oddzielnym wejściom każda ze stref będzie 

działać niezależnie. W części przedszkolnej będą cztery sale dla przedszkolaków, 

natomiast w części szkolnej 20 sal lekcyjnych dla uczniów klas 1-8. Do tego 

każda klasa ma swój indywidualny dziedziniec, dzięki czemu sale będą 

oświetlane naturalnym światłem. Powstał też plac zabaw.

dynek SP nr 17. – Już na etapie kon-
cepcji rozwiązania architektoniczne 
budowanej szkoły konsultowane były 

zarówno z rodzicami, jak 
i pracownikami – podkre-
śla wiceprezydent Anna 
Krzysteczko, odpowie-
dzialna za oświatę w mie-
ście.

Zresztą także szkody gór-
nicze sprawiły, że inwestycja 
stanowiła nie lada wyzwa-

nie. Przypomnijmy, że na początku 
2022 roku trzeba było wstrzymać pra-
ce. Później także pojawiały się kompli-
kacje. – Teren pod budynkiem nowej 
szkoły pracował cały czas. Trzeba było 
więc zastosować dodatkowe rozwią-
zania techniczne, ale też przeprojekto-
wać niektóre elementy. Czuwał nad 
tym specjalny zespół powołany  
ze stroną górniczą, z wykonawcą 

i z miastem. Chodziło o to, żeby dosto-
sować budynek do nowych realiów  
i żeby był on dobrze wykonany. 
O wszystkich trudnościach informo-
waliśmy na bieżąco. Obecnie ściany 
górnicze, które są pod szkołą, zostały 
wyfedrowane i nie będzie on podlegał 
już takim oddziaływaniom – poinfor-
mował podczas piątkowej (12.04) 

konferencji prasowej prezydent 
miasta, Michał Pierończyk.

– Uczniowie bardzo czekają 
na nową szkołę. Byli już tutaj 
i wszyscy wychodzili naprawdę 
bardzo zadowoleni i zachwy-
ceni z perspektyw, które się 
przed nami rysują. Jest to 
szkoła na pewno na miarę, ja 
uważam, XXII wieku, bo XXI 
wiek już trwa, więc dzieci 
znajdą tu bardzo komforto-
we warunki do nauki, a na-
uczyciele i pracownicy szko-

ły do pracy – mówi Agata Ociepka, 
dyrektorka SP nr 17.

Budowa nowej siedziby SP nr 17 
kosztowała ponad 35 mln zł (bez wy-
posażenia). Inwestycja została dofi-
nansowana ze środków Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii kwotą pra-
wie 5,2 mln zł, a z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych kwotą  
4 mln zł. Koszty wyposażenia w części 
kuchennej wyniosły niemal 1 mln zł, 
w części meblowej – ponad 2,5 mln zł, 
a w zakresie urządzeń wentylacji i kli-
matyzacji – ponad 500 tys. zł. Ten 
ostatni wydatek również otrzymał do-
finansowanie z Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii. – Ostatnim eta-
pem będzie podłączenie sali gimna-
stycznej, bo ta zostaje, do budynku 
nowej szkoły – zapowiada prezydent 
Michał Pierończyk. Obecnie trwa po-
stępowanie przetargowe na moderni-
zację wspomnianej sali wraz z dosto-
sowaniem jej do nowo powstałego 
budynku. Tekst i foto: Joanna Oreł

Supernowoczesna szkoła 
powstała w Bielszowicach
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W KIERUNKU ZDROWIA

Masz piegi, pieprzyki czy inne znamiona? Z pewnością każdy z nas zaobserwował na swoim ciele większą lub mniejszą, brunatną, 
czy to błękitną lub czerwonawą zmianę skórną – znamię barwnikowe. Czy się bać, czy się badać, czy je usuwać? Dziś odpowiem na te pytania.

Pieprzyki, znamiona i piegi. Do chirurga czy dermatologa?

PRAWNIK RADZI

Zgodnie z prawem posiadacz nieruchomości, niebędący jej właścicielem, nabywa własność, jeżeli posiada nieruchomość nieprzerwanie 
od dwudziestu lat jako posiadacz samoistny, chyba że uzyskał posiadanie w złej wierze. Po upływie lat trzydziestu posiadacz nieruchomości 
nabywa jej własność, choćby uzyskał posiadanie w złej wierze.

Dofi nansowanie dla fi rm
Już na początku maja przedsiębiorcy będą mogli składać wnioski o wsparcie na rozszerzenie lub zmianę profi lu dotychczasowej 
działalności prowadzonej w sektorach takich jak hotelarstwo, gastronomia (HoReCa), turystyka lub kultura. Inwestycja A1.2.1 
jest fi nansowana z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), a maksymalna kwota, o którą można się ubiegać, to 540 tys. zł.

O pomoc będą mogły starać się przed-
siębiorstwa, prowadzące działalność 
w ramach wskazanej w regulaminie kon-
kursu Polskiej Klasyfi kacji Działalności 
(PKD), które w latach 2020-2021 odno-
towały spadek obrotów o co najmniej 
30 proc., liczonych rok do roku.

Maksymalny poziom dofi nansowania 
wyniesie 90 proc., a maksymalna kwota 
wsparcia na przedsięwzięcia mikro-, 
małych i średnich przedsiębiorstw to 
540 tys. zł. Dofi nansowanie udzielane 

będzie w ramach pomocy de minimis, 
a rozliczane wyłącznie w formie refun-
dacji; wnioskujący nie będzie mógł ubie-
gać się o wypłatę zaliczki.

Okres realizacji przedsięwzięć MŚP ma 
wynieść 12 miesięcy i będzie musiał za-
kończyć się najpóźniej 31 stycznia 2026 r.

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębior-
czości będzie udzielać pomocy za pośred-
nictwem operatorów, którzy przeprowadzą 
nabór przedsięwzięć MŚP do inwestycji 
oraz zajmą się ich realizacją i rozliczeniem.

Nabycie nieruchomości w drodze zasiedzenia

Dofi nansowanie obejmie inwestycje 
w bazę usługową lub produkcyjną, w tym 
np. roboty budowlane, zakup maszyn 
i urządzeń, działania związane z zieloną 
transformacją, czy wykorzystaniem tech-
nologii cyfrowych. Ponadto w ramach 
wsparcia możliwe będzie podnoszenie 
kwalifi kacji pracowników (szkolenia zwią-
zane z nabyciem nowych umiejętności lub 
przekwalifi kowaniem pracowników, 
w szczególności w związku z rozszerzaniem 
lub zmianą profi lu działalności przedsię-

biorstwa). Dofi nansowane będą również 
usługi rozwojowe na rzecz wspieranych 
MŚP – np. opracowanie studium wykonal-
ności, modelu biznesowego, czy opraco-
wanie procedur technicznych.

Inwestycja jest kierowana do mikro-, 
małych i średnich przedsiębiorstw, które 
prowadziły i prowadzą przeważającą dzia-
łalność gospodarczą określoną odpo-
wiednim kodem PKD, potwierdzoną wpi-
sem do właściwego rejestru w jednej 
z branż: hotelarstwo, gastronomia, tury-

styka, kultura (dział 55, 56, 59, 77, 79, 82, 
85, 91).

Wnioski będzie można składać wyłącz-
nie w postaci elektronicznej przez Lokalny 
System Informatyczny PARP od 6 maja do 
5 czerwca 2024 r.

Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy 

Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
Sp. z o.o. 

pod nr tel. 32 342-22-30, wew. 104, 106, 
e-mail info@inkubatorsl.pl

Posiadaczem samoistnym w dobrej 
wierze jest osoba błędnie, w usprawiedli-
wiony sposób okolicznościami sprawy, 
przekonana, że przysługuje jej prawo wła-
sności. Przykładem może być tu posiada-
nie nieruchomości na podstawie aktu no-
tarialnego, który okazuje się być nieważ-
ny. Zła wiara z kolei polega na tym, że po-
siadacz wie lub na podstawie okoliczności 
powinien wiedzieć, że nie jest formalnym 
właścicielem posiadanej rzeczy. Przykła-
dem działania w złej wierze może być za-
warcie nieformalnej umowy kupna nieru-
chomości, ponieważ powszechnie wiado-
mo, że nieruchomość nabywa się tylko 
w drodze aktu notarialnego. Poprzez 
stwierdzenie „powinien wiedzieć” doro-
zumiewa się sytuację zaniedbania spraw-

dzenia rzeczywistego stanu prawnego 
nieruchomości.

Przesłanką zasiedzenia jest bezumow-
ne władanie nieruchomością odpowiada-
jące cechom posiadania samoistnego. Nie 
jest więc posiadaczem samoistnym nieru-
chomości ten, kto włada nią na podstawie 
umowy np. dzierżawy, najmu, użyczenia, 
czy innych umów. Bezumowne władanie 
nieruchomością ma miejsce wtedy, gdy 
władający uważa się za jej właściciela i za-
chowuje się tak, jakby był właścicielem 
oraz stan ten trwa nieprzerwanie przez 
odpowiedni okres przewidziany w usta-
wie. Zasiedzenie jest także wynikiem bra-
ku zainteresowania nieruchomością przez 
jej formalnego właściciela lub w sytuacji, 
gdy właściciel ten jest nieznany. Posiadacz 

powinien być również uznawany przez in-
ne osoby, w tym sąsiadów, a także najle-
piej przez instytucje, jako właściciel posia-
danej nieruchomości.

Warto pamiętać także o możliwości do-
liczenia okresu posiadania samoistnego 
nieruchomości przez poprzednika praw-
nego. Ma to miejsce wtedy, gdy dotych-
czasowy posiadacz przenosi swoje posia-
danie w drodze umowy lub w sytuacji, 
w której obecny posiadacz stał się spadko-
biercą dotychczasowego posiadacza sa-
moistnego. Jeżeli spadkobierców samoist-
nego posiadacza jest kilku, przysługuje im 
posiadanie w częściach, w jakich poszcze-
gólne osoby odziedziczyły spadek.

Jednym z trudniejszych zagadnień 
jest możliwość zasiedzenia udziału we 

współwłasności nieruchomości lub za-
siedzenia praw pozostałych spadkobier-
ców do nieruchomości przez jednego ze 
spadkobierców. Co do zasady, sam fakt 
zamieszkiwania przez jednego ze współ-
właścicieli lub spadkobierców nawet 
przez ponad 30 lat w nieruchomości, 
nie stanowi jeszcze przesłanki zasiedze-
nia udziałów pozostałych współwłaści-
cieli lub spadkobierców. Przyjmuje się, 
że do takiej zmiany charakteru władz-
twa konieczne jest wyraźne zamanife-
stowanie woli władania w sposób wi-
doczny dla współwłaścicieli i dla otocze-
nia, zgodnie z zasadą „cum animo rem 
sibi habendi”.

Skutkiem zasiedzenia jest pozbawienie 
prawa własności nieruchomości jej do-

tychczasowego właściciela i objęcie pra-
wa własności przez jej posiadacza. Orze-
czenie sądu o zasiedzeniu nie ma charak-
teru konstytutywnego, a jedynie po-
twierdza nabycie własności w drodze za-
siedzenia.

Nowy właściciel musi uiścić 7 procent 
podatku od wartości nabywanej nieru-
chomości. Do tej wartości nie wlicza się 
wartości nakładów na nieruchomość po-
niesionych przez samoistnego posiada-
cza.

dr Tomasz Copp 
aplikant adwokacki

Kancelaria Copp Adwokaci
Tel. 533-132-990

e-mail: tcopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl

Szacuje się, że do 8 procent przebar-
wień na skórze to znamiona dysplastycz-
ne, atypowe, czyli takie, które mogą ulec 
przekształceniu w czerniaka – nowotwór 
skóry o dużej agresywności. Sami nie je-
steśmy w stanie rozpoznać typu przebar-
wienia i rozstrzygnąć, czy to tylko pieprzyk, 
czy znamię dysplastyczne. Za to warto 
wiedzieć, kiedy udać się ze znamionami do 
lekarza. Tu z pomocą przychodzi abecadło 
czerniaka – pięć kryteriów, które pomogą 
podjąć decyzję o wybraniu się na badania. 
Należą do nich:

A – asymetria zmiany skórnej,• 
B – brzegi nierówne poszarpane,• 
C – czarny, czerwony, niejednolity kolor,• 

D – duży rozmiar (powyżej 5 mm),• 
E – ewolucja, czyli zmiany zachodzące • 
w znamieniu.
Jeśli mamy jakąkolwiek wątpliwość lub 

obserwujemy u siebie któryś z wyżej wy-
mienionych czynników, niezwłocznie 
udajmy się do dermatologa na badanie 
dermatoskopowe. Dzięki niemu zmiany 
skórne można obserwować w specjalnym 
oświetleniu i znacznym (powyżej 
10-krotnym) powiększeniu, co pozwoli 
określić sposób dalszego postępowania. 
Jeśli zmiana jest podejrzana, to dostanie-
my skierowanie do lekarza chirurga, który 
usunie zmianę. Zabieg jest krótki (trwa 
zwykle około 15 minut) i bezbolesny 

– przeprowadzany w znieczuleniu miej-
scowym. Wycięta zmiana zostaje wysłana 
do badania histopatologicznego, które 
polega na oglądaniu wycinka skóry pod 
mikroskopem i ocenie jego struktury, co 
pozwoli na pełne rozpoznanie zmiany. Na 
wynik badania mikroskopowego czekamy 
zazwyczaj ok. 3 tygodni. Absolutnie nie 
rekomenduję usuwania zmian skórnych 
bez badania histopatologicznego – nigdy 
wtedy nie dowiemy się, czy jesteśmy zdro-
wi, czy chorzy.

W przypadku zmian nie należy zapomi-
nać o profi laktyce, zwłaszcza w sezonie 
wiosenno-letnim i w przypadku dzieci, 
które są wielokrotnie bardziej narażone na 

działanie promieni słonecznych niż osoby 
dorosłe. Na wszelkie zmiany skórne 
ogromny wpływ ma promieniowanie UV 
(światło słoneczne). Z medycznego punktu 
widzenia nie ma bezpiecznego opalania. 
Jeśli już wystawiamy się na działanie słoń-
ca, to pamiętajmy o zasadach opalania 
– nigdy nie opalajmy się w godzinach 
11-15, zawsze stosujmy fi ltry UV (najlepiej 
większe niż z numerem 20), chrońmy uszy 
i oczy poprzez zakładanie nakrycia głowy 
i okularów przeciwsłonecznych z warstwą 
ochronną UV. To istotne, bo do dziś nie ma 
skutecznych leków na czerniaka oka. Czap-
ki, bandanki, kapelusze, czy okulary nie 
tylko pomogą zadbać o nasze zdrowie, ale 

także będą ciekawym dodatkiem do styli-
zacji.

Zbliża się lato – czas urlopu i beztroski. 
Pamiętajmy o umiejętnym korzystaniu ze 
słońca oraz codziennym obserwowaniu 
swojej skóry na przykład podczas kąpieli, co 
również jest elementem profi laktyki. Któż 
więc – chirurg czy dermatolog? Oczywiście, 
że w tym procesie diagnostyczno-leczni-
czym niezwykle istotną rolę spełnia jeden 
i drugi specjalista. Dużo zdrowia życzę.

Karol Kempa
specjalista chirurgii ogólnej

Przychodnia Bracka Halemba
tel. 32 243-37-19

www.uniabracka.pl



11 kwietnia odbyło się 
oficjalne powołanie na 
stanowisko komendanta 
rudzkiej Straży Pożarnej. 
Został nim mł. bryg. Mariusz 
Kita, który dotychczas pełnił 
obowiązki po odejściu na 
emeryturę poprzedniego 
komendanta, a od 
ubiegłego roku był zastępcą 
komendanta. Rozmawiamy 
z nim m.in. o tym, czym jest 
dla niego zawód strażaka oraz 
jak nowa siedziba wpłynęła na 
funkcjonowanie rudzkiej PSP.
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„W straży pożarnej każdy 
dzień jest inny, pełen wyzwań”

– Jak wyglądała Pana droga do stano-
wiska komendanta rudzkiej Straży Pożar-
nej?

– Moja droga rozpoczęła się w 2006 ro-
ku w Centralnej Szkole Państwowej Straży 
Pożarnej w Częstochowie. Po jej ukończe-
niu w 2008 roku zostałem skierowany do 
służby w Komendzie Miejskiej PSP w Ru-
dzie Śląskiej i mianowany na stanowisko 
ratownika. Przez kolejne lata kolejno 
awansowałem na wyższe stanowiska służ-
bowe. W 2015 roku objąłem stanowisko 
zastępcy dowódcy Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej nr 1, a w 2022 roku zosta-
łem mianowany na dowódcę tejże 
jednostki. 1 marca 2023 roku śląski 
komendant wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej powierzył mi pełnienie 
obowiązków zastępcy komendanta 
miejskiego PSP w Rudzie Śląskiej, a dwa 
miesiące później zostałem powołany na 

to stanowisko. Od 24 lutego 2024 roku 
pełniłem obowiązki komendanta miejskie-
go Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie 
Śląskiej, a 11 kwietnia 2024 roku decyzją 
śląskiego komendanta wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej oficjalnie zo-
stałem powołany na to stanowisko.

– Poznajmy nowego komendanta od 
nieco prywatnej strony. Dlaczego w ogó-
le wstąpił Pan w szeregi straży pożar-
nej?

– To długa historia, która rozpoczęła się 
w momencie, gdy zbliżał się koniec nauki 
w technikum i trzeba było podjąć 
decyzję, co dalej... Jeden z moich 
kolegów powiedział wtedy, że wy-
biera się do straży, a ja spontanicz-
nie zareagowałem: ,,to ja też”. Po tej 
rozmowie zainteresowałem się tym, 
czym właściwie jest praca w straży 
pożarnej i jakie są wymagania, żeby 

się tam dostać. Nadszedł czas egzaminu 
i wraz z kolegą stawiliśmy się na rekruta-
cję, ale niestety nie udało nam się dostać. 
Pomimo tego niepowodzenia myśl o zo-
staniu strażakiem zakiełkowała we mnie 
na tyle, że postanowiłem przez kolejny 
rok przygotować się jeszcze lepiej do ko-
lejnej próby, aby zdobyć miejsce w Cen-
tralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie. Tym razem wysiłki się 
opłaciły i udało mi się spełnić to marze-
nie.

– Co Panu daje ta praca?
– Praca przynosi mi ogromną sa-

tysfakcję. Codzienne wyzwania, kon-
takt z ludźmi, ciągłe doskonalenie się 
oraz stawianie czoła nowym sytu-
acjom to rzeczy, które nie tylko lu-

bię, ale także motywują mnie i sprawia-
ją, że czuję się spełniony. Każdy dzień 
jest inny, pełen wyzwań, co dodatko-
wo daje mi energię do działania.

– Ostatni czas przyniósł sporo 
zmian organizacyjnych w rudzkiej 
Straży Pożarnej – przenosiny do 

nowej siedziby, odejście na emeryturę 
dotychczasowego komendanta, czy prze-
znaczenie Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej nr 2 w Orzegowie na potrzeby Ochot-
niczej Straży Pożarnej. A jakie widzi Pan 
potrzeby kolejnych zmian, jeżeli chodzi 
o PSP w Rudzie Śląskiej?

– Tak, teraz dysponujemy nowoczesnym 
obiektem, który doskonale odpowiada na-
szym potrzebom. Kolejnym wyzwaniem 
będzie wymiana samochodów, zwłaszcza 
drabiny mechanicznej. Czeka nas wiele za-
dań, ponieważ Państwowa Straż Pożarna 
stawia przed nami różnorodne wyzwania. 
Chciałbym zadeklarować, że moim głów-
nym celem jest podejmowanie decyzji, 
które nadal będą przyczyniały się do za-
pewnienia mieszkańcom Rudy Śląskiej po-
czucia bezpieczeństwa.

– Bycie strażakiem to zawód z misją. 
Młodzi garną się do niego?

– Jeśli chodzi o młode pokolenie, to na-
dal są chętni, aby służyć w Państwowej 
Straży Pożarnej, więc nie mamy problemu 
z osobami, które chciałyby dołączyć do na-
szego zespołu.

– Jak już wspomniałam, od kilku mie-
sięcy pracujecie Państwo w nowej siedzi-
bie przy ul. Niedurnego w Wirku. Jak 
wpłynęło to na pracę rudzkich strażaków 
oraz sprawność działania PSP Ruda Ślą-
ska?

– W nowym obiekcie Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej funkcjo-
nuje nam się bardzo dobrze. Polepszyły się 
warunki socjalne, nie musimy już martwić 
się o brak przestrzeni na przechowywanie 
samochodów ratowniczo-gaśniczych, jak 
również samochodów operacyjnych, kwa-
termistrzowskich i całego sprzętu ratowni-
czego. Nowy budynek wyposażony jest 
w sale do ćwiczeń oraz zewnętrzne boisko, 
co umożliwia lepsze przygotowanie fizycz-
ne funkcjonariuszy. Dzięki tym udogodnie-
niom możemy skuteczniej realizować na-
sze zadania oraz zapewnić bezpieczeństwo 
mieszkańcom naszego regionu.

– Dziękuję za rozmowę.
Tekst i foto Joanna Oreł

W ubiegłym tygodniu 
przeprowadzono wspólne 
szkolenie Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rudzie 
Śląskiej. – Głównym celem 
ćwiczeń było doskonalenie 
umiejętności prowadzenia 
działań ratowniczo-gaśniczych 
podczas wypadków 
komunikacyjnych z dużą liczbą 
osób poszkodowanych, a także 
sprawdzenie mobilności 
i umiejętności współdziałania 
jednostek Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej na terenie 
miasta – mówi mł. bryg. 
Mariusz Kita, komendant Straży 
Pożarnej w Rudzie Śląskiej.

Strażacy szkolili się
W ćwiczeniach wzięło udział 20 straża-

ków Państwowej Straży Pożarnej oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej, a także poli-
cjanci. W szkolenie włączyli się także 
uczniowie klas mundurowych z IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. Herberta Clarka 
Hoovera w Orzegowie. Do działań wyko-
rzystano pięć samochodów ratowniczo-
gaśniczych, a także autobus i samochód 

osobowy. – Dziękuję wszystkim strażakom, 
policji i uczniom klas mundurowych za za-
angażowanie podczas ćwiczeń. Zdobywa-
nie tego typu doświadczeń jest niezbędne 
do szybkiego i skuteczne-
go reagowania w czasie 
realnego zdarzenia – pod-
sumowuje komendant 
Mariusz Kita. JO
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Po raz XIX w szkole 
Podstawowej nr 22  
im. J. S. Dworaka 
w Nowym Bytomiu odbył 
się konkurs pod hasłem 
„Ślonzoki niy gynsi”. 
Jego celem od lat jest 
popularyzowanie śląskiej 
godki, kultywowanie 
tradycji regionalnych  
oraz umożliwienie 
uczniom, aby 
zaprezentowali swoje 
talenty.

Promują śląską godkę
W tym roku do rywalizacji stanęło 

35 uczestników, w tym 12 ze szkół 
średnich (była to 3. edycja, w której 
brały udział szkoły ponadpodstawo-
we). Oprócz uczniów z rudzkich szkół 
przed jurorami, innymi uczestnikami 
oraz publicznością zaprezentowali się 
uczniowie szkół podstawowych i śred-
nich z Piekar Śląskich, Gliwic, Chorzo-
wa i Ziemięcic. Uczestnicy wykonywali 
autorskie utwory, przygotowane z na-
uczycielami czy rodziną, bądź teksty 
znanych i lubianych na Górnym Śląsku 
autorów.  

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

– Co roku zapraszamy gościa 
specjalnego, który godo i promu-
je śląskość. Nasz gość ocenia wy-
stępy uczestników jako przewodni-
czący jury i daje wskazówki do dal-
szej pracy. W tym roku nasze zapro-
szenie przyjęła Izolda Czmok-No-
wak, dziennikarka TVP3 Katowice, 
która prowadzi program „Dej pozór. 
Szoł tok Izoldy Czmok” – mówi Da-
mian Pajonk, dyrektor SP nr 22.

Ponadto w jury zasiadali: Bronisła-
wa Porembska i Karolina Sosna – ak-
torki amatorskiego Teatru Naumione-

go z Ornontowic oraz Halina Brzozoń 
i Mirosław Szczepaniak ze stowarzy-
szenia Festelno Czelodka.

Nagrodę główną Grand Prix (statu-
etka św. Barbary) otrzymał uczeń Aka-
demickiego Zespołu Szkół w Piekarach 
Śląskich, Dominik Fifer. Wśród szkół 
podstawowych 1. miejsce zajął To-
masz Finkbeiner z MSP nr 2 w Pieka-
rach Śląskich, 2. miejsce – zespół An-
tonina Kudlak i Aleksandra Bąk  
z SP nr 30 w Rudzie Śląskiej, a trzecie 
miejsce na podium wywalczył zespół 
z SP nr 22 w Rudzie Śląskiej w składzie: 
Antonina Reda, Julia Ciesielska, Zofia 
Idkowiak, Hanna Jędraszak, Piotr Za-
sada, Leon Aleksandrowicz, Michał 

Lulek i Igor Habraszka. Jeżeli chodzi 
o szkoły ponadpodstawowe, to zwy-
ciężył Wojciech Miliczek z III LO w Ru-
dzie Śląskiej, 2. miejsce ex aequo zaję-
ły Patrycja Trubic z III LO w Chorzowie 
oraz Alicja Kresowska z III LO w Rudzie 
Śląskiej, a trzecie Paweł Zieliński  
z II LO w Rudzie Śląskiej. Przyznano 
również wyróżnienie dla zespołu  
z II LO w Rudzie Śląskiej w składzie: 
Karolina Konieczny, Katarzyna Pyka, 
Dominika Wojenek, Natalia Walach 
oraz Marcel Izydorczyk. Od pierwszej 
edycji konkursu swoją nagrodę wręcza 
Jakub Wyciślik. W tym roku przypadła 
ona w udziale Kamilowi Stychowi  
z SP nr 30 w Rudzie Śląskiej.

   Joanna Oreł
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Za treści Zawarte w publikacji dofinansowanej Ze środków  
wfośiGw w katowicach odpowiedZialność ponosi redakcja.

niedawno pojawiła się informacja przestrzegająca m.in. przed nierzetelnymi wykonawcami, 
jeżeli chodzi o dotacje z programu „czyste powietrze”. należy uważać na oferty składane przez 
akwizytorów i dokładne sprawdzanie tego, co się podpisuje. ponadto instalowanie nowego 
urządzenia grzewczego jest skuteczne tylko w ocieplonym domu.

Ruda Śląska stawia na instalacje OZE

Korzystaj z programu 
„Czyste Powietrze” uważnie

17.04.2024 ekowiadoMości  www.wiadomoscirudzkie.pl | 9

w rudzie śląskiej powstaną kolejne instalacje oZe. Miasto pozyskało na ten cel 1,3 mln zł,  
które wykorzystane zostaną na montaż paneli fotowoltaicznych w budynkach użyteczności 
publicznej oraz komunalnych budynkach mieszkalnych. Źródłem dofinansowania są  
fundusze europejskie dla śląskiego 2021-2027.

Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. 
na utworzenie instalacji fotowoltaicznych 
na budynkach Miejskiego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. 
z o.o. przy ul. Janasa 13a i Osiedlowej 6 
oraz budowę instalacji fotowoltaicznej 
wraz z montażem pompy ciepła w siedzi-
bie spółki przy ul. 1 Maja 218. Dodatko-
wo projekt obejmuje modernizację  
kotłowni gazowej w budynku przy  
ul. 1 Maja 218 poprzez montaż po-
wietrznej pompy ciepła, pozwalając wy-
korzystać odnawialne źródła energii do 
ogrzewania budynku. – Planowana in-
westycja służyć będzie do produkcji 
energii elektrycznej i cieplnej z odna-
wialnych źródeł na potrzeby własne bu-
dynków. Projekt powinien być zrealizo-

wany do końca 2024 r. Jego wartość 
to nieco ponad 765 tys. zł, w tym 
dofinansowanie z Unii Europejskiej 
wyniesie 274 tys. zł – wylicza Alek-
sandra Skowronek, wiceprezydent 
Rudy Śląskiej.

W przypadku komunalnego zasobu 
mieszkaniowego pieniądze wykorzy-
stane zostaną do budowy instalacji fo-
towoltaicznych w budynkach przy 
ul. Cegielnianej 30 oraz Ks. Józefa Nie-
dzieli 51B, a także wykonania instalacji 
fotowoltaicznej i budowy kotłowni 
w oparciu o pompę ciepła oraz elek-
tryczny kocioł grzewczy w budynku przy 
ul. Jana III Sobieskiego 58 wraz z maga-
zynami energii we wszystkich lokaliza-
cjach.

To nie koniec starań Rudy Śląskiej, 
jeżeli chodzi o uzyskanie dofinansowa-
nia na realizację inwestycji w zakresie 
OZE. – W ostatnim czasie złożyliśmy 
wnioski o dofinansowanie ze środków 
unijnych budowy 25 instalacji OZE 
w budynkach użyteczności publicznej, 
głównie w miejskich szkołach i przed-
szkolach. Kolejny złożony wniosek 

uwaGa na nierZetelnych 
wykonawców

Wnioskodawcy lub beneficjenci do-
tacji z programu „Czyste Powietrze” 
powinni być czujni w wyborze dostaw-
cy i firmy instalacyjnej zajmującej się 
wymianą źródła ciepła. Szczególnie 
trzeba uważać na tych, którzy oferują 
coś „za darmo”. Zdarzają się nieuczci-
wi wykonawcy, którzy oferują usługi 
i produkty niskiej jakości oraz zawyża-
ją ceny.

W programie „Czyste Powietrze” 
najwyższe bezzwrotne dofinansowa-
nie, z kompleksową termomoderniza-
cją i wymianą źródła ciepła to nawet 
136 200 zł, ale VAT zawsze musi dopła-
cić wnioskodawca. Jeśli ktoś oferuje 
usługę „za darmo”, warto mieć wątpli-
wości, co do rzetelności takiej oferty. 
W przypadku, gdy przedstawiciel fir-
my podsuwa pełnomocnictwo w ra-
mach programu „Czyste Powietrze”, 
a nie daje możliwości na spokojne za-

poznanie się z warunkami umowy 
– warto zastanowić się nad rzetelno-
ścią takiej oferty. Bowiem podpisując 
pełnomocnictwo, przekazujemy ko-
muś prawo do dysponowania przy-
znaną dotacją.

wysokie rachunki  
beZ terMoModerniZacji

Oferta na zainstalowanie wyłącznie 
nowego źródła ciepła w budynku, któ-
ry wymaga termomodernizacji (tj. do-
cieplenia przegród, wymiany stolarki 
okiennej i drzwiowej itp.), może skut-
kować wysokimi rachunkami za ciepło 
w okresie grzewczym. W związku 
z tym, jeżeli ktoś zdecyduje się na wy-
mianę wyłącznie starego kopciucha 
na nowe źródło ciepła, np. pompę cie-
pła, powinien upewnić się, że jego 
dom jest odpowiednio docieplony.

„Za chwilę” sprawdZone  
urZądZenia GrZewcZe Z proGraMu

Wybierając źródło ciepła do swoje-
go domu, warto korzystać z listy zielo-

nych urządzeń i materiałów (lista 
ZUM: lista-zum.ios.edu.pl).

Już teraz można złożyć wniosek o do-
tację z programu „Czyste Powietrze”, 
planując termin zakupu i instalacji 
urządzenia po 13 czerwca br. Po tym 
terminie na liście ZUM znajdą się tylko 
te pompy ciepła, które obecnie prze-
chodzą dodatkową weryfikację efek-
tywności i jakości.

Dlatego składając wniosek, warto 
poczekać z zakupem i instalacją urzą-
dzenia. Wtedy, mając docieplony bu-
dynek i pewne urządzenie wysokiej 
jakości (wybrane z listy ZUM), zyskuje 
się cieplejszy i tańszy w eksploatacji 
dom.

rekoMendacje
W ramach programu można otrzy-

mać dotację na termomodernizację 
budynku jednorodzinnego wraz z wy-
mianą źródła ciepła. Warto upewnić 
się, że dobór nowego źródła ciepła zo-
stał wskazany zgodnie ze stanem bu-

dynku. Urządzenie musi mieć odpo-
wiednią moc i sprawność. Najlepiej 
pokaże to audyt energetyczny.

W gminnym punkcie konsultacyjno-
informacyjnym „Czystego Powietrza” 
można skonsultować się, czy oferta, 
którą przedstawił wykonawca, jest 
zgodna z potrzebami budynku. Tylko 
docieplony budynek z nowym źró-
dłem ciepła to pewne rozwiązanie, 
które przyniesie korzyści.

paMiętaj
Nie należy przyjmować ofert na wy-

mianę samego źródła, jeśli dom wy-
maga docieplenia. Zestawienie – pom-
pa ciepła i budynek nieocieplony – to 
najczęściej wysokie rachunki.

Program „Czyste Powietrze” oferuje 
dofinansowanie na docieplenie bu-
dynku z wymianą źródła ciepła po-
przedzone audytem energetycznym  
– są to koszty kwalifikowane.

Źródło: czystepowietrze.gov.pl
oprac. jo

o dofinansowanie dotyczy bu-
dowy 154 instalacji fotowolta-
icznych wraz z magazynami 
energii w budownictwie jedno-
rodzinnym – wskazuje Alek-
sandra Skowronek.

Ten ostatni z wymienio-
nych projektów stanowić bę-

dzie czwartą już odsłonę przed-
sięwzięcia, które od kilkunastu lat re-
alizowane jest w mieście. W trzech 
wcześniejszych etapach dzięki pozy-
skanym środkom unijnym udało się 
w Rudzie Śląskiej zainstalować 394 in-
stalacje OZE w zabudowie jednoro-
dzinnej.

Źródło: uM ruda śląska
oprac. jo



NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

ŚWIATOWY DZIEŃ KOSTKI RUBIKA – Ta zabawka logiczna to wyzwanie 
dla największych mózgowców. 17 kwietnia nie wypada odmówić rywalizacji 

z wynalazkiem Ernő Rubika.

IMIENINY OBCHODZĄ: Klara, Robert oraz Anicet, Aniceta, Eliasz, Innocenty, 
Izydor, Izydora, Jakub, Józef, Katarzyna, Paweł, Radociech, Roberta, Salwator, 

Stefan, Teodora.

KALENDARIUM – 17 KWIETNIA
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POZIOMO: 1 – selekcja, 5 – cykor, 
8 – polskie włókno poliestrowe, 9 – po-
krywa rogowa palców u krowy, 11 – ki-
tel, fartuch, 12 – uchatka patagońska, 
15 – bęben afrykański, 17 – pierwiastek 
chemiczny, 20 – konopie manilskie, 
21 – obsługuje w restauracji, 24 – bocz-
na ściana łodzi, 25 – jap. mata, 28 – za-
toka Morza Koralowego, 29 – podatek 
pośredni, 32 – jeden z przywódców re-
wolucji francuskiej, 33 – szwajcarskie 
frytki, 36 – dawniej powód, przyczyna, 
39 – w starożytnym Rzymie gladiator 
walczący z zakrytymi oczami, 42 – Mito-
logia Grecka – piekło, 43 – znak zodiaku, 
45 – urządzenie transportowe na kół-
kach, 46 – fi gura zabrana w grze w sza-
chy, 47 – motyw dekoracyjny. 

PIONOWO: 1 – odmiana węgla ka-
miennego, 2 – batog, 3 – okazała galera, 
4 – fi lmowa klatka,  5 – do podawania 
potraw, 6 – giermek Zbyszka z Bogdań-
ca, 7 – ewolucja narciarska,  10 – ukłon 
chiński, 13 – surowce zielarskie, gorzk-
nik, 14 – ojczyzna Odyseusza, 16 – piwo 
angielskie, 17 – wab, przynęta, 18 – ski, 
płozy do jazdy na śniegu, 19 – pogłę-

biarka rzeczna,  21 – pirat, korsarz, 
22 – kamień piekielny, 23 – lekka tkani-
na, 26 – radula, 27 – rodzic, 30 – tytuł 
rzymskiego samowładcy, 31 – staroper-
ska miara długości, 34 – zwierzę z rodzi-
ny żyraf,  3 5 – potrawa z surowego mię-
sa, 37 – dawniej obława, nagonka, 
36 – krewny ze strony ojca,  40 – szczapy 
do kominka, 41 – lekkie ciastko, 44 – ga-
tunek wierzby. 

Książkę ,,Jesteśmy snem” Ursuli 
K. LeGun otrzyma jedna osoba spośród 
tych, które nadeślą na adres redakcji 
(Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudzkie.pl) 
hasło, które jest rozwiązaniem krzy-
żówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżów-
ki. Po odbiór książki ,,Mądre matki, do-
bre żony. Kobiety w Korei Południowej” 
Małgorzaty Sidz z „WR 12” zapraszamy 
do redakcji Mirosława Chmiela (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się 
rozwiązania, po wcześniejszym umó-
wieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Bez wody nie ma wygody”.

Emil Nowak syn Wiole� y i Tomasza
ur. 26.03.2024 r. (3340 g i 52 cm)

Łucja Dmitruk córka Natalii i Marcina
ur. 26.03.2024 r. (3380 g i 54 cm)

Paulina Popierz córka Adrianny i Rafała
ur. 28.03.2024 r. (3040 g i 57 cm)

Tymoteusz Kołodziejczyk syn Justyny 
i Tomasza ur. 29.03.2024 r. (2290 g)

Jakub Danielczyk syn Natalii i Pawła
ur. 31.03.2024 (2930 g i 55 cm)

Arkadiusz Białas syn Bogumiły 
i Paweł ur. 31.03.2024 (2000 g i 48 cm)

Liliana Walaszek córka Żanety 
i Adriana ur. 30.03.2024 (3380 g i 53 cm)

Klara Ptoszek córka Nikoli i Dawida
ur. 30.03.2024 (3420 g i 51 cm)

Anna Lisowska córka Moniki 
i Krzysztofa ur. 4.04.2024 (3800 g)

Alicja Rutkowska córka Mai i Adriana
ur. 3.04.2024 (3100 g i 52 cm)

Paweł Ręka syn Marzeny i Bartłomieja
ur. 3.04.2024 (3610 g i 56 cm)

Florentyna Olszowy córka Magdaleny 
i Jana ur. 3.04.2024 (2985 g i 53 cm)

Baran – Natrętne czarne my-
śli, jakie Ci towarzyszyły, 
odejdą w niepamięć.
Byk – W sprawach zawodo-
wych nastąpi zastój. Nie 
martw się tym.
Bliźnięta – Dobry czas na 
uporządkowanie spraw, 
z którymi za długo zwlekasz.
Rak – Nadchodzący tydzień 
przyniesie wiele ekscytują-
cych niespodzianek.
Lew – Unikaj pośpiechu, 
stres zmniejsza odporność. 
Staraj się wyspać.
Panna – Jeśli masz ochotę 
zmienić coś w swoim wyglą-
dzie, zrób to teraz.
Waga – Wymyślisz patent, 
dzięki któremu pokonasz 
konkurencję.
Skorpion – Jeśli chcesz się 
czegoś nowego nauczyć, za-
cznij jak najszybciej.
Strzelec – Nadchodzą bar-
dzo dobre dni w każdej sfe-
rze życia. Powodzenia.
Koziorożec – Lepiej nie wsz-
czynaj kłótni, bo obrócą się 
one przeciwko Tobie.
Wodnik – Coś, o co bardzo 
starasz się od lat, możesz 
w końcu zdobyć.
Ryby – Przejmiesz inicjaty-
wę i zrobisz dużo dobrego 
dla swojego związku.
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Niektórych rodzajów 
ognia nie da się ugasić…

Gdy miałam siedem lat, 
zabiłam swojego brata.

Teraz, dwadzieścia lat 
później, tamta noc ciągle 
powraca do mnie w pełnych 
płomieni snach. Staram się 
ustrzec innych przed do-
świadczeniem druzgocącej 
siły ognia, jednak z każdym 
dniem staje się to coraz 
trudniejsze.

Wokół mnie zaczyna krę-
cić się ktoś, kto wie, kim 
– a raczej czym – jestem.

W płonącym domu ten 
ktoś zostawia mi wiado-
mość: maskę lisa ze ślada-
mi oparzeń – takimi jak te, 
które znaczą moją twarz. Wiem, że muszę go znaleźć, zanim dojdzie do 
tragedii. Razem z pewnym strażakiem spróbuję odkryć tożsamość podpa-
lacza, ale nie będzie to łatwe.

Ludka Skrzydlewska ukończyła anglistykę na Uniwersytecie Śląskim, 
a obecnie pracuje jako kierowniczka w pewnej międzynarodowej korpo-
racji. Pisać uwielbiała już w dzieciństwie. Od 2020 r. regularnie publikuje 
romanse, m.in. w wydawnictwach Editio i Kobiece. 

Elżbieta i Jerzy Wiśniowscy Janina i Józef Wyciślikowie

Urszula Żywicka-Walkowiak i Kazimierz Walkowiak Irena i Rajmund Warczakowie

Helena i Józef Wypchłowie
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Barbara i Zbigniew Szymałowie Anna i Bolesław Śmietanowie

Elżbieta i Adam Urbaniakowie

50 lat w małżeństwie to piękny czas, który warto 
upamiętnić. Dziś publikujemy ostatnią część zdjęć par, 
które 18 marca obchodziły swoje Złote Gody podczas 
uroczystości w bielszowickim Domu Kultury. Jubilatom 
życzymy wielu lat w szczęściu, zdrowiu i pomyślności!
 Foto: UM Ruda Śląska

Złote Gody 
– złoty czas

LUdKA SKRZydLEWSKA   
ŁATWOPALNA 

 POLECAMY dANUTA PSUTy    
LUdZIE BEZ dUSZ  

Tajemnicza choroba trawi 
świat Wybrańców.

Czy religia wystarczy, by 
wygrać walkę z chaosem?

Kiedy kapłanka Elena 
trafia do domu jednej z wy-
znawczyń Wybranki, nie wie 
jeszcze, że ta wizyta odmieni 
jej życie. Syn starszej kobiety 
okazuje się człowiekiem bez 
duszy, wyklętym przez Kościół 
i porzuconym na stracenie. 
Dziewczyna zaskakuje samą 
siebie i podejmuje próbę ra-
tunku, za co ściąga na siebie 
gniew świątyni. Niestety, je-
dyne co może zrobić dla męż-
czyzny, to zapewnić mu dobrą 
śmierć.

Z czasem do Eleny zaczyna 
docierać, że objawy, które widziała u zmarłego, przypominają te u dotknię-
tych Carską Zarazą – chorobą, która miała zniknąć w momencie pojawienia 
się Wybrańców Bogini, mesjaszy obowiązującej w kraju religii. Dziewczyna 
postanawia rozpocząć śledztwo, by sprawdzić, czy oficjalna wersja historii 
jest na pewno tą prawdziwą. Tylko że gdy sięga po pamiętniki udostępnione 
przez jej mentorkę, kobieta znika, a w świątyni zostaje ogłoszona człowie-
kiem bez duszy…

AdRIAN MARKOWSKI    
SŁOMIANIE  

Miłość, przygoda i magia na 
prastaro!

Gdzieś między starożytnością 
a średniowieczem leży kraina 
Słomian. I chociaż nie sposób 
jej znaleźć na żadnej mapie, na-
prawdę sporo się tam dzieje. Od 
niepamiętnych czasów łupieże 
okradają podróżnych, książęta 
nękają wieśniaków, błędziwoje 
gonią za sławą, bardowie szuka-
ją inspiracji, a jagi dbają, by de-
pilacja nie była zbyt bolesna.

Błędziwoj Przebóg i jego to-
warzysz Psichwost wędrują po 
krainie w poszukiwaniu chwały. 
Dziwna – lokalna jaga – ucieka 
przed amorami zakochanego 
w niej do szaleństwa dowódcy 
najemników z Północy. Gdzieś z 
ukrycia ich poczynaniami kieruje bóstwo o imieniu Słomian i… KTOŚ jeszcze.

W tym nie do końca rzeczywistym świecie jedno jest pewne – śmierć i po-
datki (to drugie nawet bardziej). Tylko kto za niedługo będzie je ściągać?

Adrian Markowski – pisarz i poeta, autor zbioru opowiadań „Sąsiady” (ze-
kranizowanego przez Grzegorza Królikiewicza), tomiku piosenek „Niebo nad 
Caryńską”, dwóch książek o Bieszczadach i wciąż rosnącej liczby opowieści dla 
dzieci.
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Podczas ostatniej sesji Młodzieżowej Rady Miasta (11.04) podsumowano 
pierwszą edycję Młodzieżowego Budżetu Partycypacyjnego. Jako 
zwycięski projekt wybrano ,,Szkolny Hyde Park” zgłoszony przez uczniów 
Zespołu Szkół nr 6 im. Mikołaja Kopernika w Wirku. Na jego realizację 
placówka otrzyma 10 tys. zł.

Młodzi działają
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– Była to pierwsza 
edycja konkursu, w któ-
rym uczniowie szkół 
ponadpodstawowych 
mogli zaproponować, 
na co mają być prze-
znaczone środki z bu-
dżetu miasta. Jestem 
przekonany, że dla 
wszystkich uczestników 
była to ciekawa lekcja 
samorządności – pod-
sumowuje prezydent 
miasta, Michał Pieroń-
czyk.

,,Szkolny Hyde Park” 
ma być formą prze-
strzeni przyjaznej dla młodzieży do wyrażania 
swoich poglądów, myśli oraz prezentowania za-
interesowań. Będzie to miejsce debat i dyskusji 
o tematach, które interesują młodzież. – Chce-
my, żeby ta przestrzeń służyła nie tylko uczniom 
naszej szkoły. Planujemy cykliczne debaty 
z uczniami innych szkół, aby młodzież mogła 
wymieniać się poglądami – mówi Małgorzata 
Kaszuba, dyrektor Zespołu Szkół nr 6. – Nie-
zwłocznie po przelaniu środków będziemy ten 
projekt realizować. Mam nadzieję, że uda się to 
do końca roku kalendarzowego – dodaje. 

Poza ZS nr 6 swoje projekty do Młodzieżowego 
Budżetu Partycypacyjnego złożyli uczniowie sze-
ściu szkół ponadpodstawowych z Rudy Śląskiej. 

– Będziemy prężnie działać, aby inicjatywa ta by-
ła kontynuowana. Zainteresowanie było duże, 
ale z racji tego, że była to pierwsza edycja, nie 
wszyscy wiedzieli, jak zabrać się do stworzenia 
projektu i nie wszyscy złożyli go w terminie – mó-
wi Wojciech Miliczek, przewodniczący Młodzie-
żowej Rady Miasta.

 Oprócz tego podczas czwartkowej (11.04) sesji 
MRM jej członkowie rozmawiali m.in. o współ-
pracy w ramach organizacji Ogrodów Śniadanio-
wych przy Śląskim Teatrze Impresaryjnym, a tak-
że wysłuchali uczniów III Liceum Ogólnokształcą-
cego, którzy opowiedzieli o projekcie w ramach 
olimpiady „Zwolnieni z Teorii”.

Joanna Oreł

Rudzki Szpital Miejski zorganizował kolejną odsłonę „Białej Soboty”, 
podczas której mieszkańcy mogli skorzystać z porad i badań. Akcja odbyła 
się 13 kwietnia w bielszowickiej części szpitala.

Kolejny krok ku zdrowiu

– Zgodnie z naszą 
misją „Biała Sobota” to 
wydarzenie, które nie 
tylko szerzy zdrowe na-
wyki i umożliwia dar-
mowe badania czy 
konsultacje u naszych 
specjalistów, ale przede 
wszystkim zachęca do 
regularnych badań 
profilaktycznych – za-
znacza Agata Gołąbek, 
rzecznik prasowy Szpi-
tala Miejskiego w Ru-

dzie Śląskiej. – Za każdym razem podkreślamy, że 
wzięcie udziału w wydarzeniu nie jest równe wi-
zycie lekarskiej, jednak z pewnością stanowi 
pierwszy krok do zadbania o swoje zdrowie – do-
daje.

Akcja była okazją do darmowych konsultacji ze 
specjalistami oraz badań profilaktycznych dla 
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dzieci i dorosłych. W trakcie ostatniej 
„Białej Soboty” działały punkty m.in. 
dietetyczny, kardiologiczny, diabetolo-
giczny, czy ortoptyczny dla dzieci. Poza 
tym można było skorzystać m.in. z: po-
rad rehabilitacyjnych, porad logope-
dycznych, porad pulmonologicznych ze 
spirometrią, USG jajników, porad podo-
loga, czy konsultacji z higienistką stoma-
tologiczną dla dzieci i wielu innych. Był 

także kiermasz prac, gry i zabawy dla dzieci, po-
rady Szkoły Rodzenia i Amazonek oraz pokaz 
udzielania pierwszej pomocy. Ponadto w ramach 
„Białej Soboty” Fundacja Godula Hope przepro-
wadziła 100 nieodpłatnych badań pod kątem 
markerów nowotworowych: CA 125 (rak jajnika), 
CEA (rak płuca, odbytu i jelita grubego) oraz PSA 
(rak prostaty). JO, UM



REKLAMA
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Emilia Diotallewi to 
młoda rudzianka, która 
wygrała tegoroczną, 
siódmą edycję konkursu 
„O Rudzki Mikrofon”, 
organizowanego przez 
Młodzieżową Radę Miasta. 
Z uczennicą I Liceum 
Ogólnokształcącego  
im. A. Mickiewicza 
rozmawiamy m.in. 
o wrażeniach związanych 
z udziałem w tym 
muzycznym wydarzeniu 
oraz planach na przyszłość.

Zdobyła rudzki mikrofon, 
ale na tym nie kończy

– Jury oceniało dobór repertuaru, interpretację, umiejętności wokalne 

i wyraz artystyczny. Emilia zachwyciła nie tylko pięknym głosem, ale 

i dojrzałością wykonania wybranej przez siebie piosenki. Mam nadzieję, że 

będzie rozwijała swój niewątpliwy talent i jeszcze nie raz usłyszymy o jej 

sukcesach – ocenia Anna Skuta, przewodnicząca jury konkursu „O Rudzki 

Mikrofon” z Wydziału Kultury, Komunikacji Społecznej i Promocji Miasta.

– Niedawno wygrałaś skierowany 
do młodzieży konkurs „O Rudzki Mi-
krofon”. Opowiedz o tym, jak wyglą-
dały przygotowania do udziału w nim, 
jakie emocje towarzyszyły Ci na sce-
nie i jak wspominasz kontakt z inny-
mi uczestnikami konkursu?
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– Moje przygotowania do udziału 
w konkursie polegały głównie na ćwi-
czeniu piosenki z panem Pawłem Ste-
fanem ze Studia Artystycznego Banda 
Rabanda. Na scenie natomiast czułam 
się dosyć swobodnie, ponieważ jak już 

wejdę i zacznę śpiewać, to stres, który 
towarzyszył mi przed występem, mija. 
Wszyscy uczestnicy konkursu byli bar-
dzo sympatyczni. Nie czułam jakiejkol-
wiek niezdrowej rywalizacji pomiędzy 
nami.

– Twój wybór padł na piosenkę  
pt. „Voilà” Barbary Pravi. Dlaczego 
akurat taka decyzja? Język francuski 
nie stanowił dla Ciebie problemu?

– Wybrałam ten utwór, ponieważ 
kiedyś usłyszałam go i bardzo mi się 
spodobał, więc chciałam podjąć się 
wyzwania, aby zaśpiewać piosenkę po 
francusku. Owszem, jest to trudny ję-

zyk i myślę, że osoba, która zna go 
perfekcyjnie, miałaby uwagi co do 
mojego wykonania. W wymowie po-

mogła mi moja pani profesor  
z liceum – Aleksandra Lewandowska.

– Przed Tobą główna nagroda – wy-
stęp podczas czerwcowych Dni Rudy 
Śląskiej. Można powiedzieć, że jest to 
spełnienie Twoich marzeń?

– To prawda, bardzo cieszę się z te-
go, że będą miała okazję zaśpiewać na 
Dniach Rudy Śląskiej wraz z innymi ar-
tystami.

– Działasz także w ramach Śląskiej 
Sceny Młodych. Jak zaczęła się ta 
współpraca i co robisz w ramach tego 
projektu?

– Ze Śląską Sceną 
Młodych jestem 
związana od paź-

dziernika ubiegłego 
roku. Jak każdy uczestnik 

zajęć, śpiewam, gram oraz 
tańczę. W tym roku odgrywam jedną 
z ról w spektaklu pt. „Mały Książę”.

–  Opowiedz o tym, jakie są Twoje 
kolejne muzyczne i sceniczne plany 
oraz marzenia?

– Na ten moment spełniam się, wy-
stępując w musicalach, a moim ma-
rzeniem jest dostać się na studia ak-
torskie.

– Dziękuję za rozmowę i życzę po-
wodzenia.

Joanna Oreł

LUDZIE

Z PASJĄ
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 

w rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy karola Wideckiego, z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska.

pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 26.02.2024 r. zakończył się wynikiem negatywnym. 

przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska będą niezabudowane nieruchomości gruntowe położone 
w rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ul. karola Wideckiego, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 

– 4039/271 o powierzchni 970 m2, użytek „Bp, riVb”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej kW nr 
gl1s/00020985/2 prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej, 

– 4040/271 o powierzchni 1132 m2, użytek „Bp, Bz, lzr-psV, riVb”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze 
wieczystej kW nr gl1s/00020985/2 prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej oraz działka nr 3857/274 o powierzchni 199 m2, 
użytek „lzr-psV”, zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice oraz w księdze wieczystej kW nr gl1s/00005703/1 prowadzonej przez 
sąd rejonowy w rudzie Śląskiej.

działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów. 
W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części 

w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 952 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

3856/273 o powierzchni 132 m2, użytki: „Bz, psiV”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00009494/0, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów). 

3861/369 o powierzchni 103 m2, użytek „Bz”,
zapisana na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020107/4, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. ksiąg wieczystych są wolne od wpisów).

3858/274 o powierzchni 117 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3859/275 o powierzchni 165 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00005703/1, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

3853/271 o powierzchni 41 m2, użytki: „Bz, lzr-psV”,
3868/237 o powierzchni 394 m2, użytek „Bz”,

zapisane na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

oraz z udziałem wynoszącym po 1/6 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym:
3854/271 o powierzchni 1973 m2, użytki: „”Bz, lzr-psV, riiib, riVb”,

zapisanej na karcie mapy 4 w obrębie Bielszowice, w księdze wieczystej kW nr gl1s/00020985/2, prowadzonej przez sąd rejonowy 
w rudzie Śląskiej (działy iii i iV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów). 

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska zatwierdzonego uchwałą nr 
pr.0007.93.2021 rady Miasta ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 r. 
poz. 5110, nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 20Mn) – działki nr: 4039/271, 4040/271, 
3857/274, tereny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39kdd) – działki: 3857/274, 3856/273, 3861/369, 3858/274, 3859/275, 
3853/271, 3868/237 oraz tereny drogi wewnętrznej (symbol planu 26kdW) – działka nr 3854/271. na działkach o numerach geodezyjnych: 
4039/271, 4040/271, 3857/274 wyznaczona została nieprzekraczalna linia zabudowy. 

zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej, porośnięte trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ulicy karola Wideckiego poprzez wyznaczony w Miejscowym planie ciąg komunikacyjny - działki o nume-
rach geodezyjnych: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237, 3854/271, które są przedmiotem sprzedaży w udzia-
łach wraz ze zbywanymi nieruchomościami. 

na powyższych nieruchomościach nie ma urządzonej drogi dojazdowej i w związku z tym, nabywca powinien własnym kosztem i sta-
raniem oraz po uzyskaniu wymaganych prawem dokumentów i uzgodnień wykonać drogę dojazdową o parametrach wynikających z jej 
usytuowania, przeznaczenia oraz dostosowania do wymiarów gabarytowych pojazdów, dla których będzie przeznaczona. W celu lokalizacji 
zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt, należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. urzędu 
z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działkach nr: 3856/273, 3858/274, 
3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 oraz udziałem wynoszącego po 1/6 części w działce nr 3854/271 wynoszą:

– dla działki nr 4039/271 – 306.000,00 zł, 
– dla działek nr: 4040/271, 3857/274 – 364.000,00 zł,
cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed 

zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 17.05.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu 
mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 10.05.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości: 

- dla działki nr 4039/271 - 15.300,00 zł, z dopiskiem “wadium – ul. Wideckiego dz. 4039/271”,
- dla działek nr: 4040/271, 3857/274 - 18.200,00 zł, z dopiskiem “wadium – ul. Wideckiego dz. 4040/271, 3857/274”, przelewem na 

konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmu-
je się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty 
i oświadczenia. 

zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i po-
datki związane z zawarciem aktu notarialnego. zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Wyciąg z ogłoszenia o rokoWaniacH

prezydent Miasta 
ruda Śląska 

ogłasza rokowania na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
położonej w rudzie Śląskiej-kochłowicach 

w rejonie ulicy Brynowskiej i krakusa 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  

miasta ruda Śląska.
przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przezna-

czeniem na zagospodarowanie zgodne z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta ruda Śląska będzie niezabudowana nieruchomość 
gruntowa własności gminy Miasta rudy Śląskiej położo-
na w rudzie Śląskiej-kochłowicach w rejonie ul. Brynow-
skiej i Krakusa, działka oznaczona numerem geodezyjnym 
4416/186 o powierzchni 382 m2 (użytek: riVb), obręb ko-
chłowice zapisana na k.m. 2 oraz w księdze Wieczystej nr 
gl1s/00023190/3. 

dział iii i iV tej księgi jest wolny od wpisów.

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta ruda Śląska zatwierdzonego 
uchwałą nr pr.0007.59.2018 rady Miasta ruda Śląska 
z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednoli-
ty – dz. urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. dział-
ka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(symbol planu: 21Mnii). 

Cena wywoławcza (netto) do rokowań  
wynosi 65 000,00 zł.

cena nieruchomości ustalona na rokowaniach zostanie 
powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest 
płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

na działce 4413/186 zostanie ustanowiona służebność 
gruntowa na rzecz nowonabnywcy działki 4416/186 w mo-
mencie jej zbycia, z jednoczesnym wyłączeniem i wpisem 
w poszczególnych księgach wieczystych. 

Wynagrodzenie (netto) za ustanowienie służebności 
gruntowej w postaci przechodu i przejazdu przez nieru-
chomość oznaczoną numerem geodezyjnym 4413/186 
o powierzchni 1022 m2 wynosi 4.200,00 zł.

Wynagrodzenie zostanie powiększone o należny poda-
tek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 22.05.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska,  

plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne 
i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu 
Miasta ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.ruda-
slaska. bip.info.pl) i w terminie do dnia 15.05.2024 r. do-
konają wpłaty zaliczki w wysokości 3.300,00 zł przelewem 
na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank 
Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska, 
z dopiskiem „zaliczka –ul. Brynowska i krakusa” (za datę 
wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska); je-
żeli jako jeden uczestnik rokowań wystąpi więcej niż jedna 
osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać 
imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępują-
cych do rokowań; zaleca się przedłożenie komisji przepro-
wadzającej rokowania przed otwarciem rokowań dowodu 
wpłaty zaliczki. zastrzega się prawo odwołania rokowań 
z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami

(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
 „Nie ma takiego wielkiego czynu, 

który by nie powstał z jakiegoś 
wielkiego marzenia” 

Georges Duhamel

Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy Wykonanie
1. Zasoby ADM-4 Wymiana stolarki okiennej 41 641,12
2. Zasoby ADM-4 Refundacja za wymianę stolarki okiennej  1 896,00
3. Energetyków 19, 7, 1,  Montaż nawiewników  4 908,60
 Solidarności 11, 10, 8, 6, 4, okiennych
 Łukasiewicza 9
4. Olszynowa 5a/2 Wykonanie zaleceń kominiarskich  815,93
5. Olszynowa 5c/3-19 Wymiana pionowej inst. wod.-kan. 17 539,02
6. Olszynowa 5c/2-18 Wymiana pionowej inst. wod.-kan. 18 868,32
7. Olszynowa 5 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 12 804,48
8. Olszynowa 5 Wymiana drzwi wejściowych 31 536,00
  do klatek schod.
9. Olszynowa 5 Usunięcie nieszczelności na inst. kanalizacyjnej  40,20
10. Olszynowa 5 Usunięcie nieszczelności pokrycia dachowego  192,89
11. Olszynowa 5 Wymiana oprawy oświetleniowej  176,51
12. Olszynowa 5 Malowanie ścian klatek schodowych 142 650,28
13. Olszynowa 5 Wymiana tablic ogłoszeń  277,89
14. Energetyków 19a Wykonanie zaleceń kominiarskich  49,80
15. Energetyków 19a/1-19 Wym. pionowej inst. 19 668,81
  wod.-kan.
16. Energetyków 17 Naprawa posadzki  158,78
17. Energetyków 17 Usunięcie nieszczelności  98,77
  na instalacji kanalizacyjnej
18. Energetyków 17 Wykonanie ogrodzenie na gromadzenie 2 583,51
  gabarytów przy placyku gospodarczym
19. Energetyków 8a/10 Wykonanie zaleceń kominiarskich  333,99
20. Energetyków 8 Usunięcie nieszczelności  88,65
  na inst. kanalizacyjnej  
21. Energetyków 8 Usunięcie graffi  �   448,00
22. Energetyków 13 Montaż nakładek na 9 887,47
  poręczach w klatkach schodowych
23. Energetyków 13/19 Wykonanie zaleceń kominiarskich  407,97
24. Energetyków 13 Usunięcie nieszczelności  197,09
  na inst. kanaliz.
25. Energetyków 11a/1-19 Wymiana pionowej 32 341,02
  inst. wod.-kan.
26. Energetyków 11 Montaż nakładek 9 887,46
  na poręczach w klatkach schodowych
27. Energetyków 11 Usunięcie nieszczelności na inst. kanaliz.  53,30
28. Energetyków 7 Montaż nakładek na poręczach 9 887,46
  w klatkach schodowych
29. Energetyków 7b/14 Wykonanie zaleceń kominiarskich  26,90
30. Międzyblokowa 14 Usunięcie nieszczelności  84,13
  na inst. kanaliz.
31. Międzyblokowa 14/3-29  Wymiana pionowej 20 492,22
  inst. wod.-kan.
32. Międzyblokowa 14/15   Wykonanie zaleceń kominiarskich  26,90
33. Energetyków 1 Wymiana uszczelnienia dylatacji 24 982,98
34. Energetyków 1d/2-19  Wymiana pionowej 35 598,28
  inst. wod.-kan.
35. Energetyków 1b/4-20 Wymiana pionowej 15 283,32
  inst. wod.-kan.
36 Energetyków 1a/1-17 Wymiana pionowej 20 606,16
  inst. wod.-kan.
37. Energetyków 1a/6 Wykonanie zaleceń kominiarskich  477,99
38. Solidarności 15 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 14 938,56
39. Solidarności 15 Malowanie klatek schod. 166 880,45
40. Solidarności 15 Wymiana drzwi wejściowych 39 960,00
  do klatek schodowych

41. Solidarności 15 Montaż nakładek 14 179,63
  na poręczach w klatkach schodowych
42. Solidarności 15 Wymiana tablic ogłoszeń  277,89
43. Solidarności 13 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 8 199,36
44. Solidarności 13 Uporządkowanie przewodów 1 681,55
  inst. domofonowej
45. Solidarności 13 Remont instalacji elektrycznej 207 304,88
46. Solidarności 13 Naprawa pokrycia dachowego  861,00
47. Solidarności 13d/10 Wykonanie zaleceń kominiarskich  23,54
48. Międzyblokowa 7 Wymiana legalizacyjna wodomierzy  8 311,68
49. Międzyblokowa 7 Wykonanie PT remontu inst. elektr. 12 000,00
50. Międzyblokowa 5 Wykonanie PT remontu inst. elektr. 10 000,00
51. Międzyblokowa 5 Remont instalacji elektr. 266 195,00
52. Międzyblokowa 5 Usunięcie nieszczelności  47,23
  na inst. kanaliz.
53. Międzyblokowa 5 Wymiana zewnętrznych 1 076,25
  opraw oświetleniowych
54. Międzyblokowa 5 Uporządkowanie przewodów 3 240,00
  inst. domofonowej
55. Solidarności 11 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 9 210,24
56. Solidarności 19 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 5 616,00
57. Solidarności 19 Usunięcie nieszczelności  57,44
  na instalacji kanalizacyjnej
58. Solidarności 19b/7 Wykonanie zaleceń kominiarskich  2 139,39
59. Solidarności 19a Wymiana poziomej instalacji kanaliz. 15 597,73
60. Solidarności 26 Wymiana legalizacyjna wodomierzy  6 851,52
61. Solidarności 26 Montaż huśtawki  3 960,00
62. Solidarności 26 Malowanie ścian klatek schodowych 166 746,06
63. Solidarności 26 Montaż nakładek na poręczach 13 953,76
  w klatkach schodowych
64. Solidarności 26 Wymiana tablic ogłoszeń  277,89
65. Solidarności 10 Wymiana legalizacyjna wodomierzy  5 166,72
66. Solidarności 10/5; 10a/4 Wykonanie zaleceń  1 529,87
  kominiarskich
67. Solidarności 10b/3-15 Wymiana pionowej 19 976,34
  inst. wod.-kan.
68. Solidarności 10/2-14 Wymiana pionowej 21 021,94
  inst. wod.-kan.
69. Solidarności 8 Wymiana legalizacyjna wodomierzy  5 054,40
70. Solidarności 8a/13 Wykonanie zaleceń kominiarskich  337,51
71. Solidarności 8 Usunięcie nieszczelności  31,86
  na instalacji kanalizacyjnej
72. Solidarności 6 Wymiana legalizacyjna wodomierzy  4 942,08
73. Solidarności 4 Naprawa i zamknięcie placyku gospod.  718,43
74. Solidarności 4 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 10 108,80
75. Solidarności 4/4; 4/7 Wykonanie zaleceń  1 274,90
  kominiarskich 
76. Solidarności 4d/3 Wykonanie zaleceń kominiarskich  294,26
77. Solidarności 4c/12 Wykonanie zaleceń kominiarskich  1 249,40
78. Racławicka 1 Wymiana legalizacyjna wodomierzy  8 424,00
79. Racławicka 1d/3-15 Wymiana pionowej inst. wod.-kan. 20 231,01
80. Racławicka 1 Usunięcie nieszczelności na inst. wodnej  563,38
81. Racławicka 1 Wymiana tablic ogłoszeń  347,39
82. Racławicka 1 Opinia ornitologiczna  4 059,00
  i chiropterologiczna
83. Racławicka 1 Audyt remontowy  6 150,00
84. Miodowa 20 Przebudowa kasety domofonowej  410,40
85. Miodowa 18 Wykonanie zaleceń kominiarskich  92,16
86. Miodowa 18/16 i 12 Wymiana odcinka  718,42
  instalacji kanalizacyjnej
87. Łukasiewicza 9 Przegląd systemu oddymiania 1 728,00
88. Łukasiewicza 9 Przegląd zestawu hydroforowego 3 591,60
89. Łukasiewicza 9c Wykonanie zjazdu na wózki 3 886,87
90. Łukasiewicza 9 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 40 098,24

91. Łukasiewicza 9 Usunięcie nieszczelności  64,62
  na instalacji kanalizacyjnej
92. Łukasiewicza 9 Zabezpieczenie siatką  60,00
  wylotów przewodów kominowych
93. Łukasiewicza 9 Wymiana uszkodzonego  410,40
  wkładu szybowego w drzwiach wejściowych
94. Łukasiewicza 9 Naprawa drzwi wejściowych 2 180,24
95. Łukasiewicza 9b/2 Wykonanie zaleceń kominiarskich  752,54
96. Oświęcimska 85 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 31 112,64
97. Oświęcimska 85 Usunięcie nieszczelności  182,43
  na instalacji kanalizacyjnej
98. Oświęcimska 85 Wymiana odcinka poziomej 17 250,03
  inst. kanaliz.
99. Oświęcimska 85 Przegląd zestawu hydroforowego  2 339,46
100. Oświęcimska 85b/54 Wykonanie zaleceń  92,16
  kominiarskich
101. Oświęcimska 85 Termomodernizacja 2 922 696,00
  wraz z robotami towarzyszącymi
102. Oświęcimska 85 Spłata pożyczki 40 000,00
103. Oświęcimska 85 Wymiana windy 236 595,60
104. Oświęcimska 85 Montaż kamery w windzie 2 485,14
105. Oświęcimska 85 Wymiana płyty głównej windy 4 966,29
106. Łukasiewicza 9,  Konserwacja wind 2 596,32
 Oświęcimska 85
107. Oświęcimska 79 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 3 369,60
108. Oświęcimska 79 Opracowanie audytu remontowego 2 460,00
109. Oświęcimska 79 Wymiana tablic ogłoszeń 256,13
110. Oświęcimska 79 Wykonanie PT termomodernizacji 16 125,30
  i audytu energetycznego
111. Oświęcimska 79 Opinia ornitologiczna 1 968,00
  i chiropterologiczna
112. Zasoby ADM-4 Roboty na mieniu gruntowym, inne 4 131,89
113. Zasoby ADM-4 Remont lokali własnych 143 947,33

ADMINISTRACJA NR 5 
– WIREK, BIELSZOWICE

Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy Wykonanie
1. Równoległa 1 Wynajem zwyżki 354,24
  Roboty konserwacyjne – materiał 688,50
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 112,32
  Wymiana rur przyłączonych 1 084,62
  do grzejnika ul. Równoległa 1/8
  Roboty konserwacyjne – materiał 887,51
2. Równoległa 5 Wykonanie robót konserwacyjnych  669,99
  – materiał
  Roboty konserwacyjne – materiał 1 147,50
3. Chroboka 32-34 Malowanie klatki schodowej 21 808,36
  ul. Chroboka 32
  Malowanie klatki schodowej 21 808,36
  ul. Chroboka 34
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 3 081,78
4. Chroboka 28-30 Demontaż i montaż 2 055,78
  wodomierza radiowego
5. Chroboka 12-14 Wynajem zwyżki 354,24
  Czyszczenie, płukanie,  430,50
  udrożnienie zewnętrznej kanalizacji sanitarnej
  Montaż instalacji c.o. 11 103,91
  Wymiana stolarki okiennej ul. Chroboka 12 5 266,04
  Demontaż i montaż wodomierza radiowego 2 853,36
  Czyszczenie płukanie udrożnienie 430,50
  zewnętrznej kanal. sanit. ul. Chroboka 14
  Wykonanie przyłącza kanal. sanit. 17 418,44

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI RZECZOWEGO 
FUNDUSZU REMONTOWEGO ZA 2023 R. CZĘŚĆ II

ADMINISTRACJA NR 4 
– HALEMBA, KOCHŁOWICE



6.	 Chroboka	24-26	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 1	167,74
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 2	969,46
	 	 Wymiana	stolarki	okiennej	ul.	Chroboka	26/8	 3	917,79
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 228,42
7.	 Chroboka	16-18	 Wynajem	zwyżki	 354,24
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 2	733,48
8.	 Ks.	J.	Niedzieli	31,	33,	35	 Wynajem	zwyżki	 354,24
	 	 ul.	Ks.	Niedzieli	33
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 1	137,05
	 	 Remont	daszków	wejść	 9	168,45
9.	 Ks.	J.	Niedzieli	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 570,88
	 29-29d	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 14	232,78
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 228,42
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 7	871,04
	 	 Wykonanie	przyłącza	kanal.	sanit.		 6	071,39
	 	 ul.	Ks.	J.	Niedzieli	29
10.	Ks.	Niedzieli	49	 Wym.	poziomu	kanalizacji	zewnętrznej	 34	416,81
	 	 Kontrola	stanu	techn.		 4	846,57
	 	 oraz	przydatności	eksploatacji	usług	kominiarskich
	 	 Wymiana	odcinka	przyłącza	kanalizacji	 30	498,66
	 	 Wykonanie	robót	konserwacji	–	materiał	 577,58
	 	 Wymiana	odcinka	przyłącza	kanalizacji	 29	461,24
	 	 Wymiana	odcinka	przyłącza	kanalizacji	 29	362,14
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 1	536,51
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 864,22
	 	 Wymiana	poziomu	kanalizacji	zewnętrznej	 32	501,22
	 	 Wymiana	zapadniętej	kostki	 23	511,25
	 	 po	robotach	ziemnych	ul.	Ks.	J.	Niedzieli	49a-49d
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 8	424,00
	 	 Wymiana	pionu	wody	i	kanalizacji	 20	738,83
	 	 ul.	Ks.	J.	Niedzieli	49a/2,	5,	8,	11,	14
	 	 Wymiana	pionu	wody	 20	725,91
	 	 i	kanalizacji	ul.	Ks.	J.	Niedzieli	49c/2,	5,	8,	11,	14
	 	 Wymiana	poziomu	wody	ul.	J.	Niedzieli	49c	 2	023,77
	 	 Wymiana	stolarki	okiennej	 4	546,88
	 	 ul.	Ks.	J.	Niedzieli	49a/11
	 	 Wymiana	stolarki	okiennej	 3	031,26
	 	 ul.	Ks.	J.	Niedzieli	49d/13
11.	Ks.	Niedzieli	41	 Wynajem	zwyżki	 354,24
	 	 Eoboty	konserwacyjne	–	materiał	 2	852,38
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 4	268,16
	 	 Usunięcie	nieszcz.	na	pionie	 2	773,26
	 	 inst.gazowej	ul.	Ks.	J.	Niedzieli	41a
12.	Ks.	Niedzieli	43	 Wynajem	zwyżki	 354,24
	 	 Wymiana	stolarki	okiennej		 6	725,23
	 	 Montaż	nawiewników	 469,80
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 1	909,44
	 	 Wymiana	bramy	garażowej	 6	372,00
	 	 Wstawienie	reduktora	ciśnienia	na	przyłączu	zw.	 632,36
13.	Ks.	Niedzieli	45	 Wymiana	pionu	wody	i	kanaliz.	 20	488,16
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 625,32
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 2	583,36
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 558,90
	 	 Wynajem	zwyżki	 354,24
14.	Ks.	Niedzieli	47	 Wymiana	pionu	wod.-kan.	 24	055,42
	 	 Wykonanie	wzmocnień	 99	100,32
	 	 sztywności	przestrzennej	budynku	
	 	 przed	negatywnym	wpływem	eksploatacji	górniczej
	 	 Wykonanie	wzmocnienia	 294	464,36
	 	 sztywności	przestrzeni	eksploatacji	górniczej
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 2	808,00
	 	 Usługa	sprzątania	 6	260,70
	 	 Audyt	remontowy	 4	920,00
15.	J.	Curie	4	 Wykonanie	robót	konserwacyjnych	–	materiał	 5	016,99
	 	 Wynajem	zwyżki	 354,24
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 936,60
	 	 Usługa	zwyżką	 1	254,60
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 7	637,76
	 	 Wstawienie	reduktora	ciśnienia	na	przyłączu	zw.	8	509,43
16.	Główna	20	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 3	064,84
	 	 Wykonanie	robót	konserwacyjnych	–	materiał	 1	085,18
	 	 Demontaż	wysepki	i	utwardzenie	tłuczniem	 13	865,53
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 8	087,04
	 	 Wymiana	grzejnika	 627,50
17.	A.Kempnego	2,	4	 Wykonanie	robót	 6	055,58
	 	 konserwacyjnych	–	materiał
	 	 Wymiana	pionu	wod.-kan.	ul.	Kempnego	2B	 21	814,02
	 	 Awaryjna	wymiana	 15	167,37
	 	 pionu	wod.-kan.	ul.	Kempnego	2b/2,	5,	8,	11,	14
	 	 Usunięcie	awarii	zw.	na	pionie	ul.	Kempnego	2c/4	 974,47
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 27	743,04
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	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 6	012,85
	 	 Usunięcie	nieszczelności	na	pionie	inst.gazowej	 1	557,24
	 	 Czyszczenie	płukanie	 861,00
	 	 udraz.	zewnętrz.	kanal.	sanit.	ul.	Kempnego	2
18.	Główna	28	 Wynajem	zwyżki	 354,24
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 2	327,69
19.	Główna	26	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 3	369,60
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 4	717,44
	 	 Awaryjny	remont	balkonów	 19	583,01
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 2	285,96
20.	Główna	24	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 1	473,28
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 4	380,48
21.	J.Elsnera	1,3,4	 Demontaż	i	montaż	 13	366,08
	 	 wodomierza	radiowego
	 	 Wymiana	stolarki	okiennej	ul.	Elsnera	1C	 2	712,17
	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Elsnera	3c	 729,00
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 11	700,90
	 	 Usunięcie	nieszczelności	 928,54
	 	 na	pionie	inst.gazowej	ul.	Elsnera	4a/13
	 	 Roboty	elektryczne	 12	124,58
	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Elsnera	4a/1	 729,00
22.	A.	Jankowskiego	 Roboty	konserwacyjne		 950,51
	 18-18a	 –	materiał
	 	 Wym.	pionu	wod.-kan.		 38	040,44
	 	 ul.	Jankowskiego	18
23.	A.Jankowskiego	18b-18c	 Wymiana	pionu	 31	921,98
	 	 kanalizacyjnego	ul.	Jankowskiego	
	 	 18a/3,	6,	9,	12,	15,	18,	21,	24,	27,	30
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 5	758,56	
	 	 Konserwacja	dźwigi		 513,65
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 6	177,60
24.	G.Fitelberga	12	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 3	601,52
	 	 Praca	zwyżką	 615,00
	 	 Awaryjny	remont	dachu	ul.	Fitelberga	12c	 32	348,19
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 4	717,44
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 1	823,47
	 	 Wymiana	pionu	wod.-kan.	 20	303,34
	 	 kuchnia	ul.	Fitelberga	12c/3,	6,	9,	12,	15
25.	A.	Jankowskiego	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 436,46
	 16b-16c	
	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Jankowskiego	16c	 469,80
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierzy	radiowych	 5	728,32
	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Jankowskiego	16c/2	 210,60
26.	A.	Jankowskiego	16-16a	 Demontaż	i	montaż	 6	177,60
	 	 wodomierza	radiowego
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 1	374,94
27.	I.Paderewskiego	15	 Demontaż	i	montaż	 14	264,64
	 	 wodomierzy	radiowych
	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Paderewskiego	15C	 210,60
	 	 Awaryjna	wymiana	pionu	 21	811,70
	 	 wody	ul.	Paderewskiego	15C
	 	 Awaryjna	wymiana	pionu	 16	212,91
	 	 kanalizacji	ul.	Paderewskiego	15C
	 	 Położenie	nowego	chodnika	 36	897,00
	 	 ul.	Paderewskiego	15
	 	 Wykonanie	nawodnionych	 88	825,67
	 	 pionów	p.poż.
	 	 Przebudowa	inst.	gazowej	dodatkowe	roboty	 19	528,09
	 	 Podłączenie	pomieszczeń	 7	175,34
	 	 przepompowni	do	sieci	kanalizacyjnej
	 	 Naprawa	i	uzupełnienie	balustrad	 31	587,64
  terenowych
	 	 Instalacja	pionów	nawodnionych	i	zasil.	 118	434,22
	 	 Zestawu	hydrof.	ul.	Paderewskiego	15-15C
	 	 Roboty	elektryczne	 323	909,15
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 112,32
	 	 Usunięcie	nieszcz.	na	pionie	inst.	 2	645,92
	 	 gazowej	ul.	Paderewskiego	15a/2
	 	 Konserwacja	dźwigi	 18,68
	 	 Założenie	plomb	na	urządz.	pomiar.	rozlicz.	 212,49
	 	 Wymiana	stolarki	okiennej	 1	214,05
	 	 ul.	Paderewskiego	15b/21
	 	 Wymiana	stolarki	okiennej	 5	923,32
	 	 ul.	Paderewskiego	15a/14
28.	I.	Paderewskiego	13	 Demontaż	i	montaż	 15	250,56
	 	 wodomierzy	radiowych
	 	 Konserwacja	dźwigu	–	materiał	 750,06
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 4	518,27
29.	I.Paderewskiego	7	 Demontaż	i	montaż	 18	050,24
	 	 wodomierzy	radiowych

	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Paderewskiego	7	i	7B	 680,40
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 3	663,65
	 	 Remont	klatki	schodowej	 61	908,08
	 	 ul.Paderewskiego	7A-7C
	 	 Wymiana	odcinka	kanalizacji	 35	570,14
	 	 deszczowej	ul.	Paderewskiego	7
	 	 Wymiana	odcinka	zewnętrznej	 35	943,63
	 	 kanalizacji	deszczowej	oraz	podstaw.	
	 	 studni	ul.	Paderewskiego	7B
	 	 Konserwacja	dźwigi	–	materiał	 1	453,90
	 	 Usługa	przeglądu	 1	387,44
	 	 Wymiana	pionu	wod.-kan.		 45	339,38
	 	 i	deszczówki	ul.	Paderewskiego	7A
	 	 Wymiana	pionu	wod.-kan.		 35	253,96
	 	 ul.	Paderewskiego
	 	 7/23,	26,	28,	30,	32,	34,	36,	38,	40
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 561,60
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 1	095,66
	 	 Konserwacja	dźwigi	 116,64
	 	 Inwentaryzacja	i	pomiar	powyk.	kanal.	deszcz.	 1	955,70
	 	 Usługa	przeglądu	 1	344,76
30.	I.Paderewskiego	3	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 2	190,67
	 	 Utwardzenie	placyka	gospod.		 12	944,04
	 	 kostką	brukowa	ul.	Paderewskiego	3
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 8	311,68
31.	I.Paderewskiego	1	 Konserwacja	dźwigi	–	materiał	 816,48
	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Paderewskiego	1A	 469,80
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 6	246,13
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 13	141,44
	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Paderewskiego	1b/25	 259,20
32.	Paderewskiego	 Roboty	konserwacyjne		 5	795,76
	 9-11	 –	materiał
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierzy	radiowych	 7	750,08
	 	 Montaż	nawiewników	ul.	Paderewskiego	9C	 469,80
	 	 Wymiana	odcinka	kanalizacji	 6	493,26
	 	 deszczowej	ul.	Paderewskiego	11b
	 	 Praca	zwyżką	 258,30
	 	 Roboty	elektryczne	 1	447,74
	 	 Położenie	chodnika	likw.		 27	182,03
	 	 i	montaż	schodów,	remont	podjazdu
33.	Elsnera	2	 Montaż	nawiewników	ul.	Elsnera	2	 259,20
	 	 Roboty	konserwacyjne	–	materiał	 99,88
	 	 Naprawa	asfaltu	oraz	przekładka	chodnika	 1	183,90
	 	 Demontaż	i	montaż	wodomierza	radiowego	 4	492,80
34.	Różyckiego	30	 Materiał	budowlany	 12	847,15
	 	 Wymiana	instalacji	elektrycznej	 20	318,20
	 	 Wymiana	pionu	wody	i	kanalizacji	 4	972,15
	 	 Wymiana	opraw	oświetlenia	na	oprawy	LED	 785,05
	 	 Usunięcie	azbestu	i	wykonanie	wentylacji	 1	977,70
	 	 Roboty	elektryczne	PULSAR	 3	813,99
	 	 Awaryjny	remont	dylatacji	 1	062,45
	 	 i	podłoża	betonowego	ADM
	 	 Awaryjny	remont	dylatacji	 4	826,08
	 	 i	podłoża	betonowego	KLUB
	 	 Wymiana	odcinka	kanal.	w	garażach	ADM	 233,86
	 	 Wymiana	odcinka	kanal.	w	garażach	KLUB	 1	062,27
	 	 Wymiana	opraw	oświetl.	sufitowych	KLUB	 16	515,38
	 	 Wymiana	odcinka	poziomu	 170,56
	 	 i	przebud.	deszcz.	ADM
	 	 Wymiana	odcinka	poziomu	i	przebud.deszcz.	KLUB	 774,74
	 	 Demontaż	i	montaż	klimatyzacji	DYREKCJA	 214,24
	 	 Awaryjna	wymiana	 462,32
	 	 odcinka	instalacji	wodnej	DYREKCJA
	 	 Montaż	nawiewników	DYREKCJA	 160,69
	 	 Modernizacja	instalacji	 4	262,81
	 	 elektrycznej	DYREKCJA
	 	 Wymiana	grzejników	DYREKCJA	 1	036,54
	 	 Remont	ścian	DYREKCJA	 3	920,36
	 	 Wymiana	drzwi	DYREKCJA	 3	713,55
	 	 Emulsja	DYREKCJA	 77,47
	 	 Remont	posadzek	DYREKCJA	 4	016,72



ADMINISTRACJA NR 6 
 – BYKOWINA, BEZ BUDYNKÓW

PRZY UL. POLOCZKA 2, 4
Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy Wykonanie
1.	 W.	Korfantego	19	 Naprawa	koryta	ściekowego	 	10	800,00
2.	 Kopalniana	22a	 Częściowa	naprawa	koryta	ściekowego	 	5	400,00
3.	 Kopalniana	14	 Wymiana	włazu	dachowego	 	5	076,00
4.	 Zasoby	A-6	 Montaż	nawiewników	 	3	434,40
5.	 	 Wymiana	okien	 	74	405,01
6.	 	 Refundacja	okien	i	drzwi	 	4	648,06
7.	 Kopalniana	18	 Remont	chodnika	 	16	505,00
8.	 Szpaków	43	 Remont	chodnika	 	21	525,00
9.	 Sztygarska	3	 Remont	chodnika	 	10	455,00
10.	Kombajnistów	1	 Remont	schodów	zewnętrznych	 	45	252,00
11.	A.	Zgrzebnioka	14	 Remont	schodów	zewnętrznych	 	20	529,74
12.	Sztolniowa	2,	4	 Malowanie	klatek	schodowych,	 	74	736,00
	 	 zabudowa	parterów	płytami	g-k	
13.	A.	Zgrzebnioka	18	 Malowanie	łącznika	klatki	 	29	160,00
	 	 schodowej	ostatniej	kondygnacji
14.	Gwarecka	25,	25a	 Malowanie	klatek	schodowych,		 	27	540,69
	 	 zabudowa	parterów	płytami	g-k
15.	Kombajnistów	2	 Remont	belek	schodów	zewnętrznych,		 	3	240,00
	 	 montaż	zjazdów	na	wózki
16.	A.	Zgrzebnioka	2/7,	13	 Naprawa	balkonów	 	14	040,00
17.	Gwarecka	23,	25,		 Wymiana	kratek	wentylacyjnych	 	19	958,40
	 P.	Poloczka	12,		 w	stropodachu
	 Kombajnistów	1,	3,	
	 Kanarków	3
18.	W.	Pośpiecha	2d/7	 Naprawa	tynku,	montaż	okapnika	 	5	940,00
19.	Kombajnistów	3	 Montaż	kratek	wentylacyjnych	 	1	512,00
20.	Gwarecka	21	 Naprawa	słupów	żelbetowych,		 	15	444,00
	 	 montaż	okapnika
21.	Gwarecka	23a/22,25	 Naprawa	słupów	żelbetowych,		 	4	752,00
	 	 montaż	okapnika	
22.	A,	Zgrzebnioka	4	 Naprawa	słupów	żelbetowych,		 	15	080,58
	 	 montaż	okapnika
23.	Szpaków	29	 Naprawa	elewacji,	montaż	okapników,		 	9	219,42
	 	 naprawa	ślusarki	okiennej
24.	Szpaków	27	 Zabudowa	wejść	do	piwnic	 	8	100,00
25.	Kanarków	1	 Uszczelnienie	elewacji	 	1	188,00
26.	Szpaków	49/15	 Remont	posadzki	na	balkonie	 	3	780,00
27.	Gwarecka	15	 Naprawa	słupów	żelbetowych	 	14	580,00
28.	Brygadzistów	3	 Wykonanie	mapy	 	1	722,00
	 	 do	celów	projektowych	parkingu
29.	Ks.	A.	Potyki	14,		 Refundacje	za	wymiany	 	7	500,00
	 R.	Siekiela	22	 kotłów	węglowych
30.	Fr.	Wilka	8	 Wym.	wentylatorów	dachowych	7	szt.	 	12	096,00
31.	Gwarecka	15	 Wym.	wentylatorów	dachowych		9	szt.	 	14	580,00
32.	Gwarecka	23	 Wym.	wentylatorów	dachowych	6	szt.	 	10	692,00
33.	Zasoby	A-6	 Przegląd	wentylatorów	hybrydowych	 	4	822,20
34.	Szpaków	9,-11,-13	 Remont	instalacji	odgromowej	 	28	057,45
35.	Szpaków	15-17	 Wymiana	rg	i	osprzętu	 	47	082,22
36.	Szpaków	15-17	 Wym.	rozdzielnic	piętrowych	i	osprzętu		30	728,71
37.	Szpaków	9-11-13	 Remont	instalacji	odgromowej	 	28	057,45
38.	Szpaków	9-11-13	 Remont	instalacji	klatek	 	29	901,39
	 	 schodowych	+	galerie	montaż	opraw	led
39.	Szpaków	9-11-13	 Remont	instalacji	elektrycznej	 	37	335,57
	 	 w	piwnicach,	montaż	opraw	led
40.	A.	Zgrzebnioka	22	 Wymiana	szr	 	7	547,69
41.	Brygadzistów	1	 Wymiana	szr	 	7	452,00
42.	Gwarecka	25,	25a	 Wymiana	opraw	led	 	3	529,44
	 	 oświetleniowych	na	parterze
43.	Sztolniowa	2,	4	 Wymiana	opraw	led	 	4	103,13
	 	 oświetleniowych	na	parterze
44.	Szpaków	9-11-13	 Montaż	instalacji	i	osprzętu	 	4	268,80
	 	 do	zasilania	wentylatorów	hybrydowych
45.	Szpaków	27	 Wymiana	instalacji	i	osprzętu	 972,00
46.	A.	Zgrzebnioka	18	 Wymiana	falownika	 12	690,89
	 	 i	enkodera	dźwigu	osobowego
47.	A.	Zgrzebnioka	20a	 Wymiana	lin	nośnych	 6	045,79
	 	 dźwigu	osobowego
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48.	Fr.	Wilka	6b	 Wymiana	dźwigu	 245	721,60
	 	 oraz	falownika	tablicy	sterowej
49.	Szybowa	6	 Wymiana	styczników,		 1	193,83
	 	 kontaktronów	i	suwaków	kabinowych
50.	Gwarecka	4	 Montaż	instalacji	fotowoltaicznej	 46	279,43
	 	 o	mocy	12	kw
51.	E.	Szramka	1/2,	5,	8,	11,	Wymiana	pionów	ZW,	CW,	CCW	 	8	946,13
52.	Sztolniowa	2/2,	5,	8	 Wymiana	pionów	ZW,	CW,	CCW	 	6	249,80
53.	Kopalniana	16/1,		 Wymiana	pionów	 	21	554,81
	 4,	7,	10,	13	 ZW,	CW,	CCW	oraz	kanalizacji	sanitarnej
54.	Brygadzistów	 Wymiana	pionów	ZW,	CW,	CCW	 	21	557,20
	 2a/2,	5,	8,	11,	14	 oraz	kanalizacji	sanitarnej
55.	Kopalniana	 Wymiana	pionów	ZW,	CW,		 	21	557,20
	 22/1,	4,	7,	10,	13	 CCW	oraz	kanalizacji	sanitarnej
56.	Brygadzistów	 Wymiana	pionów	ZW,	CW,	CCW		 21	507,79
	 4a/1,	3,	5,	7,	9		 oraz	kanalizacji	sanitarnej	 	
57.	P.	Poloczka	 Wym.	pionów	ZW,	CW,	CCW	 	11	229,55
	 12b/3,	6,	9,	12
58.	Fr.	Wilka	8-8a	 Wymiana	poziomu	CWU	 	30	208,53
59.	E.	Szramka	 Wymiana	pionów	ZW,	CW,	CCW	 	12	408,63
	 3/4,	10,	16
60.	Brygadzistów	 Wym.	pionów	ZW,	CW,	CCW	 	12	408,63
	 3a/5,	11,	17
61.	Drozdów	2-4,		 Wymiana	zaworów	MtCW		 33	479,92
	 Szpaków	39-41-43-49		 na	instalacji	poziomej	CW 
62.	Szybowa	6	 Wymiana	zaworów	gazowych	 	25	885,92
	 	 podpionowych
63.	P.	Poloczka	 Wymiana	pionów	ZW,	ZW,	CCW	 	9	474,68
	 12b/1,	4,	7,	10
64.	Fr.	Wilka	6/1,	4,		 Wymiana	pionów	ZW,	ZW,	CCW	 	24	840,00
	 7,	10,	13,	16,	19,	22,	25,	28
65.	P.	Poloczka	6/2,	5,	8,	13	Wymiana	pionów	ZW,	ZW,	CCW	 	9	474,68
66.	Kombajnistów	2	 Usunięcie	awarii	poziomej	 	2	683,16
	 	 kanalizacji	sanitarnej
67.	Brygadzistów	 Wymiana	pionów	ZW,	ZW,	CCW	 	21	583,88
	 4b/3,	6,	9,	12,	15
68.	Brygadzistów	 Wymiana	pionów	ZW,	ZW,	CCW	 	21	600,00
	 4b/1,	4,	7,	10,	13
69.	Szpaków	15-17	 Wymiana	poziomu	kanalizacji	 	11	340,00
70.	Szpaków	29,		 Usunięcie	awarii	instalacji	c.o.	 	4	428,00
	 Kopalniana	10
71.	Szpaków	53	 Wymiana	poziomu	kanalizacji	 	7	020,00
72.	Zasoby	A	-6	 Wymiana	wodomierzy	 	424	510,91
73.	Zasoby	A-6	 Przegląd	instalacji	gazowej	 	49	260,93
74.	Gwarecka	15b	 Modernizacja	sieci	domofonowej	 	4	536,00
75.	Gwarecka	25-25a	 Modernizacja	sieci	domofonowej	 	4	500,00
76.	Brygadzistów	4b	 Modernizacja	sieci	domofonowej	 	4	536,00
77.	A.	Zgrzebnioka	4	 Modernizacja	sieci	domofonowej	 	4	536,00
78.	A.	Zgrzebnioka	14	 Modernizacja	sieci	domofonowej	 	4	536,00
79.	Szpaków	9-11-13	 Montaż	instalacji	domofonowej	 	15	228,00
80.	Szpaków		9-11-13	 termomodernizacja	 	4	072	344,33
81.	Szpaków		9-11-13	 Opinia	ornitologiczna	 	4	428,00
82.	Szpaków		9-11-13	 Montaż	budek	lęgowych	 	1	848,31
83.	Szpaków	25-27-29-31	 Audyt	energetyczny	 	56	235,60
84	 Zasoby	A-6	 Remont	cząstkowy	 	2	460,00
	 Brygadzistów	5-2	 nawierzchni	asfaltowych
85.		Sztolniowa	 	Remont	nawierzchni	boiska	 	12	300,00
86.	Zasoby	A-6			 Montaż	zawiesia	bocianiego	gniazda	 492,00
	 Szpaków	31
87.	Brygadzistów	 Regulamin	siłowni	terenowej	 676,00
88.	Brygadzistów	 Ławki	wraz	z	koszem	 	4	013,49
89.	Brygadzistów	 Urządzenia	siłowni	terenowej	 	24	586,47
90.	Sztygarska	 Zakup	profili	ławkowych	 	3	796,00
91.	Klub	„Country”	 Wymiana	drzwi	wejściowych	 	15	244,16
92.	Zasoby	A-6	Fr.	Wilka	 Przegląd	urządzeń	 	2	706,00
	 	 siłowni	terenowej
93.	Zasoby	A-6	 Opracowanie	projektu	 	13	530,00
	 Brygadzistów	5-2	 budowy	miejsc	postojowych
94.	Budynek	 termomodernizacja	remonty	bieżące		251	253,42
	 Zarządu	Magazynowa	12
95.	Budynek	Adm-6	 Ułożenie	płyt	ażurowych	 	7	300,00
	 Gwarecka	4	 na	zapleczu	A-6

ADMINISTRACJA NR 7 
 – ORZEGÓW, GODULA

Lp. Nazwa obiektu adres Zakres rzeczowy Wykonanie
1.	 A.	Zielińskiego	1,1A	 Montaż	szyby	bezpiecznej	 772,44
	 	 w	drzwiach	do	budynku
	 A.	Zielińskiego	4/7	 Montaż	nawiewników	 729,00
	 Lipińska	4A/6	 Wymiana	stolarki	okiennej	 7	120,61
	 J.	Waniora	1/3	 Wymiana	stolarki	okiennej	 2	992,59
	 K.	Latki	8/5	 Wymiana	stolarki	okiennej	 12	720,45
	 Lipińska	6B/3	 Wymiana	stolarki	okiennej	 1	879,07
	 Lipińska	12A/7	 Wymiana	stolarki	okiennej	 1	879,07
	 L.	Piechy	10/8	 Wymiana	stolarki	okiennej	 6	960,54
	 K.	Latki	6D/11;	4D/4	 Wymiana	stolarki	okiennej	 11	954,90
	 W.	Lipa	9/11	 Wymiana	stolarki	okiennej	 2	081,11
	 L.	Piechy	8/7	 Wymiana	stolarki	okiennej	 1	871,31
	 A	Zielińskiego	7A/9	 Wymiana	stolarki	okiennej	 4	577,85
	 K.	Latki	6A/3	 Wymiana	stolarki	okiennej	 7	593,61
	 W.	Lipa	9A/6	 Naprawa	stolarki	okiennej	 464,40
	 Lipińska	6A/14;	6B/2	 Naprawa	stolarki	okiennej	 650,16
	 L.	Piechy	6/6	 Naprawa	stolarki	okiennej	 325,08
	 W.	Fojkisa	9/4;	9/7;	11A/3	 Naprawa	stolarki	okiennej	 1	068,12
	 W.	Fojkisa	4/6	 Naprawa	stolarki	okiennej	 325,08
	 J.	Waniora	3/15;	3/9	 Naprawa	stolarki	okiennej	 650,16
	 W.	Fojkisa	11/4	 Refundacja	okien	 7	185,00
	 Lipińska	8/3		 Refundacja	okien	 3	086,00
	 W.	Fojkisa	2/23;	4/12;	8/8	 Regulacja	okien	 789,48
	 L.	Piechy	2a/5	 Regulacja	okien	 325,08
	 W.	Fojkisa	1b/14	 Regulacja	okien	 325,08
	 W.	Lipa	7a/4;	9b/15;	9b/3;	7a/13	Regulacja	okien	 1	114,56
	 J.	Waniora	3/3	 Regulacja	okien	 325,08
	 A.	Zielińskiego	1a/6	 Regulacja	okien	 464,40
	 K.	Latki	4/9	 Regulacja	okien	 278,64
	 A.	Zielińskiego	1/5	 Montaż	nawiewników	 469,80
2.	 Lipińska	4/11	 Usunięcie	awarii	na	CW	–	pion	 1	800,08
	 W.	Fojkisa	11/3,6,9,12	 Wym.	pionu	inst.	wod.	 11	593,50
  ZW,	CW	i	cyrkulacji
	 A.	Zielińskiego	4D/3,	6,	9,	10	 Wym.	pionu	inst.	wod.		 11	593,50
  ZW,	CW	i	cyrkulacji
	 J.	Waniora	1B/3,6,9,12,15	 Wym.	pionu	inst.	wod.	 14	841,60
  ZW,	CW	i	cyrkulacji
	 J.	Waniora	1/2	 Usunięcie	awarii	na	pionie	CW	 1	886,62
	 Lipińska	4-6	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 9	659,52
	 L.	Piechy	2	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 898,56
	 L.	Piechy	1	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 561,60
	 L.	Piechy	4-6	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 786,24
	 L.	Piechy	8-10-12	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 2	358,72
	 W.	Fojkisa	7-9-11	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 20	442,24
	 W.	Fojkisa	2-4-6-8-10-12	 Wymiana	legalizacyjna	 19	768,32
	 	 wodomierzy
	 J.	Waniora	1-3	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 10	445,76
	 W.	Lipa	7	 Wymiana	poziomu	CW	 12	786,63
	 W.	Lipa	7B/2,	5,	8,	11,	14	 Wym.	pionu	inst.	wod.		 14	873,86
  ZW,	CW	i	cyrkulacji
	 Lipińska	4C/1,	4,	7,	10,	13	 Wym.	pionu	inst.	wod.		 14	873,86
  ZW,	CW	i	cyrkulacji
	 Lipińska	4/2,	5,	8,	11,	14	 Wym.	pionu	inst.	wod.		 14	873,86
  ZW,	CW	i	cyrkulacji
	 Lipińska	10		 Awaryjna	wymiana	poziomu	kanaliz.	 4	740,77
	 Lipińska	4/5	 Usunięcie	awarii	na	CW	–	pion	 1	900,06
	 	 wody	ZW,	CW	i	cyrkulacji
	 Lipińska	6B/2,	5,	8,	11,	14	 Awaryjna	wymiana	pionu	 14	873,86
	 A.	Zielińskiego	3A	 Usunięcie	awarii	 4	230,54
	 	 na	instalacji	gazowej	–	poziom
	 A.	Zielińskiego	9	 Usunięcie	awarii	na	instalacji	 4	610,14
	 	 gazowej	–	poziom
	 A.	Zielińskiego	11A	 Usunięcie	awarii	 6	460,86
	 	 na	instalacji	gazowej	–	poziom
	 A.	Zielińskiego	11	 Usunięcie	awarii	na	 4	512,28
	 	 instalacji	gazowej	–	poziom
	 A.	Zielińskiego	13A	 Usunięcie	awarii	na	instalacji	 3	468,97
	 	 gazowej	–	poziom
	 W.	Fojkisa	12/1,	6,	11,	16,	21	 Awaryjna	wymiana	 14	873,86
	 	 pionu	wody	ZW,	CW	i	cyrkulacji
	 K.	Latki	6B/7	 Usunięcie	awarii	na	instalacji	 1	134,44
	 	 ciepłej	wody
	 Lipińska	8-10-12	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 23	527,26
	 W.	Lipa	7-9	 Wymiana	legalizacyjna	wodomierzy	 1	142,10
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OGŁOSZENIE W SPRAWIE SKŁADANIA OFERT NA 
BADANIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 

ZA ROK OBROTOWY 2024 ORAZ 2025
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa z siedzibą w Rudzie Śląskiej, ul. Magazynowa 12, 41-700 Ruda Śląska 

zaprasza uprawnione firmy do składania ofert na badanie i ocenę sprawozdania finansowego  
za rok obrotowy 2024 oraz 2025 oraz sporządzenie sprawozdania z badania.

Pisemne oferty należy składać w terminie do 30 kwietnia 2024 r. w siedzibie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej 
ul. Magazynowa 12 w pokoju nr 213 lub drogą e-mailową na adres: ksiegowosc@rsm.com.pl

Osobą upoważnioną do kontaktu z oferentami jest pani Iwona Lewandowska, nr telefonu  32 248-24-11, wew. 283.
Oferty złożone po tym terminie nie podlegają rozpatrzeniu.
Oferta powinna zawierać:

Charakterystykę firmy w tym potwierdzenie wpisu do rejestru biegłych rewidentów. 1. 
Przedstawienie doświadczenia w badaniu sprawozdań finansowych w tym spółdzielni mieszkaniowych. 2. 
Planowany koszt badania.3. 

Zleceniodawca zastrzega sobie możliwość negocjacji proponowanej ceny związanej z realizacją usługi.
Wszystkie dokumenty powinny być złożone w oryginale, urzędowo poświadczonej kopii  

bądź kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę/y uprawnione do reprezentowania oferenta. 
Złożenie opinii oraz sprawozdania z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2024 powinno nastąpić  

w terminie do 15 kwietnia 2025 r., a za rok obrotowy 2025 do 15 kwietnia 2026 r.  
Wyboru oferty dokona Rada Nadzorcza Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

 Lipińska 4-6 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 14 734,98
 L. Piechy 2 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 1 142,10
 L. Piechy 3 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 1 370,52
 L. Piechy 4-6 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 2 168,10
 L. Piechy 5-7 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 456,84
 L. Piechy 8-10-12 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 3 081,78
 W. Fojkisa 7-9-11 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 6 620,40
 A. Zielińskiego 1A Usunięcie awarii na instalacji 4 559,61
  gazowej – poziom
 A. Zielińskiego 3 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 4 943,16
 A. Zielińskiego 7 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 4 823,28
 A. Zielińskiego 9 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 4 134,24
 A. Zielińskiego 11  Wymiana legalizacyjna wodomierzy 3 557,52
 A. Zielińskiego 13  Wymiana legalizacyjna wodomierzy 2 411,64
 W. Fojkisa 2-4-6-8-10-12 Wymiana legalizacyjna 1 939,68
  wodomierzy
 J. Waniora 1-3 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 1 598,94
 K. Latki 2-4-6-8 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 15 304,14
 Lipińska 10 Awaryjna wymiana poziomu cw 15 859,91
 J. Waniora 3A  Usunięcie awarii na instalacji 5 620,02
  deszczowej
 K. Latki 4D/2,5 Usunięcie awarii na instalacji 6 457,36
  kanalizacyjnej
 Lipińska 8/3, 6, 9, 12, 15 Awaryjna wymiana pionu 14 873,86
  wody ZW, CW i cyrkulacji
 L. Piechy 6 Awaryjna wymiana poziomu 27 249,71
  instalacji sanitarnej
 W. Lipa 9  Usunięcie awarii na instalacji 6 104,59
  deszczowej
 W. Fojkisa 5  Usunięcie awarii na instalacji 5 377,41
  deszczowej
 J. Waniora 1  Usunięcie awarii na kanalizacji 8 259,28
  wew. i zew.
 Lipińska 12A  Wymiana legalizacyjna wodomierzy 228,42
 W. Fojkisa 4  Wymiana legalizacyjna wodomierzy 456,84
 Lipińska 8-10-12 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 2 168,10
 W. Lipa 7-9 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 13 476,78
 Lipińska 4-6 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 228,42
 L. Piechy 4-6 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 685,26
 L. Piechy 5-7 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 228,42
 L. Piechy 8-10-12 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 456,84
 W. Fojkisa 7-9-11 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 344,52
 W. Fojkisa 13-15 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 228,42
 A. Zielińskiego 7-7A Wymiana legalizacyjna wodomierzy 689,04
 A. Zielińskiego 9-9A Wymiana legalizacyjna wodomierzy 1 715,04
 A. Zielińskiego 11-11A Wymiana legalizacyjna wodomierzy 1 494,18
 A. Zielińskiego 13-13A Wymiana legalizacyjna wodomierzy 2 284,20
 W. Fojkisa 2-4-6-8-10-12 Wymiana legalizacyjna 456,84
  wodomierzy
 K. Latki 2-4-6-8 wymiana legalizacyjna wodomierzy 23 875,56
 A. Zielińskiego 7A/5 Usunięcie awarii 769,26
  na pionie kanalizacyjnym
 K. Latki 6D/2,5,8,11,14 Aawaryjna wymiana pionów 14 815,33
  ZW, CW i cyrkulacji
 W. Fojkisa 9B Awaryjna wymiana poziomu 26 729,27
  instalacji kanalizacyjnej
 A. Zielińskiego 9A Usunięcie awarii 956,43
  na instalacji kanalizacyjnej
 L. Piechy 3 usunięcie awarii na pionie ZW 2 020,80
  oraz pionie kanalizacyjnym
 A. Zielińskiego 9A Awaryjna wymiana poziomu 32 118,50
  instalacji kanalizacyjnej
 A. Zielińskiego 9A Usunięcie awarii na inst. kanalizacyjnej 1 883,60
 A. Zielińskiego 13  Awaryjna wymiana 5 710,15
  pionu deszczowego
 W. Lipa 7-9 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 2 965,65
 Lipińska 4-6 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 228,42
 L. Piechy 8-10-12 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 456,84
 J. Waniora 1-3 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 228,42
 K. Latki 2-4-6-8 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 3 197,91
3. Lipińska 10, 10A Wym. rozdzielni gł.,  32 301,02
  rozdzielek piętrowych, WLZ do rozdzielek  
  oraz montaż uziomu
 W. Fojkisa 7/1A Montaż zasilania do mieszkania 3 736,89
 W. Fojkisa 7-7A-7B Awaryjna wymiana instalacji 9 333,28
  elektrycznej na oświetlenie typu LED
 K. Latki 6-6D; 8-8B Wymiana oświetlenia przed klatką 2 852,98
 L. Piechy 6,6A,6B Awaryjna wymiana instalacji 10 003,21
  elektrycznej na oświetlenie typu LED
 A. Zielińskiego 11-11A Awaryjna wymiana instalacji 6 740,80
  elektrycznej na oświetlenie typu LED

 A. Zielińskiego 5, 5A Roboty odgromowe 14 746,29
4. Lipińska 4A/14 Usunięcie przecieku na dachu 7 064,42
 K. Latki 8-8B Kotwienie ścian elewacji attyki 25 361,74
 K. Latki 8-8B Montaż budek lęgowych dla ptaków 3 660,76
 K. Latki 8-8B Docieplenie budynku 438 472,18
 K. Latki 6-6D Docieplenie budynku 213 000,00
 Lipińska 12B Montaż kolców odstraszających gołębie 3 467,00
 L. Piechy 6 Montaż kolców odstraszających gołębie 3 667,00
 A. Zielińskiego 9  Montaż kratek wentylacyjnych 2 265,07
  na elewacji budynku
 W. Fojkisa 4  Montaż brakujących kratek 2 456,09
  wentylacyjnych na elewacji budynku
 K. Latki 8-8B Usunięcie graffiti i wykonanie 10 927,63
  powłoki antygraffiti oraz wymiana 
  okien na kl. schodowej
 K. Latki 6-6D Usunięcie graffiti i wykonanie 8 391,56
  powłoki antygraffiti
 K. Latki 6-6D Docieplenie budynku 213 000,00
 W. Fojkisa 5-5A Montaż brakujących kratek 5 526,21
  wentylacyjnych na elewacji budynku
 W. Fojkisa 15-15A Montaż brakujących 9 210,35
  kratek wentylacyjnych na elewacji budynku
 A. Zielińskiego 7A/6 Awaryjny remont balkonu 17 819,58
 K. Latki 6-6D Docieplenie budynku 205 900,00
 K. Latki 6-6D Docieplenie budynku 52 744,46
 Lipińska 6-6C Montaż brakujących kratek 6 447,24
  wentylacyjnych na elewacji budynku
 A. Zielińskiego 2-2C Montaż brakujących kratek 4 912,19
  wentylacyjnych na elewacji budynku
 L. Piechy 5-7 Remont schodów terenowych 36 241,48
  pomiędzy budynkami
 L. Piechy 5-7 Remont dojścia do schodów 7 237,09
  terenowych
 A. Zielińskiego 4-4D Montaż brakujących kratek 9 824,37
  wentylacyjnych na elewacji budynku
 A. Zielińskiego 6-6C Montaż brakujących kratek 2 456,09
  wentylacyjnych na elewacji budynku
 W. Fojkisa 3  Wykonanie nowego chodnika 7 748,35
 A. Zielińskiego 5/8; 5A/8 Awaryjny remont balkonów 15 765,11
 A. Zielińskiego 7 Przebudowa dojścia do budynku 4 976,94
 W. Fojkisa 2  Montaż brakujących kratek 7 061,27
  wentylacyjnych na elewacji budynku
 W. Fojkisa 5  Remont miejsca postojowego 12 578,56
  dla niepełnosprawnych
 A. Zielińskiego 3/9 Awaryjny remont balkonu 12 776,45
 W. Fojkisa 9A Roboty ziemne związane 12 752,95
  z awaryjnym remontem przyłącza kanalizacji
 A. Zielińskiego 3/7 Awaryjny remont balkonów 19 583,01
5. W. Fojkisa 5/7 Awaryjne wykonanie 810,43
  zaleceń kominiarskich
 A. Zielińskiego 5A/1 Awaryjne wykonanie 577,12
  zaleceń kominiarskich

 J. Waniora 3A/15 Awaryjne wykonanie 810,43
  zaleceń kominiarskich
 L. Piechy 1/1 Przegląd wentylacji 372,60
 W. Fojkisa 3/1,3,5,7 Przegląd wentylacji 372,60
 K. Latki 4C/13; 4B/10; 4A/3 Przegląd wentylacji 869,40
 W. Fojkisa 3A/10 Awar. wyk. montażu nasady 1 388,87
  Turbowent na rurze ocieplonej 
  na przewodzie wentylacji łazienki
 L. Piechy 2-pion m. 1,3,5 Przegląd wentylacji 372,60
 W. Fojkisa 13-pion m. 1,4,7 Przegląd wentylacji 372,60
 A. Zielińskiego 9/7 Awaryjne uszczelnienie przewodu 4 807,62
  kominowego wentylacyjnego kuchni 
  i łazienki wkładem ALUFOL
 A. Zielińskiego 6 Naprawa obróbki komina 2 093,68
 A. Zielińskiego 11A/8 Awaryjne uszczelnienie przewodu 5 236,54
  kominowego wentylacyjnego 
  łazienki wkładem ALUFOL
 L. Piechy 3A Awaryjna wymiana uszkodzonej 942,32
  nasady kominowej TURBOWENT
 A. Zielińskiego 9/7 Montaż nasad 16 956,00
  niskociśnieniowych VBP
 W. Lipa 9B-pion Przegląd wentylacji 282,90
 m. 3, 6, 9, 12, 15 
 W. Lipa 9-pion Przegląd wentylacji 282,90
 m. 2, 5, 8, 11, 14 
 W. Lipa 7-pion m. 13 Przegląd wentylacji 282,90
 Lipińska 6A-pion m. 11 Przegląd wentylacji 282,90
 Lipińska 6A-pion m. 12 Przegląd wentylacji 282,90
 L. Piechy 2-pion m. 6 Przegląd wentylacji 424,35
 L. Piechy 2B Przegląd wentylacji 424,35
 A. Zielińskiego 2C-pion m. 7 Przegląd wentylacji 424,35
 A. Zielińskiego 4-pion m. 10 Przegląd wentylacji 424,35
 A. Zielińskiego 4A-pion m. 8, 10 Przegląd wentylacji 424,35
 A. Zielińskiego 4A-pion m. 7 Przegląd wentylacji 424,35
 A. Zielińskiego 4B-pion m. 1 Przegląd wentylacji 424,35
 L. Piechy 12-pion m. 6 Przegląd wentylacji 282,90
 W. Fojkisa 7-pion m. 5 Przegląd wentylacji 282,90
 W. Fojkisa 11A-pion m. 2,8 Przegląd wentylacji 282,90
 W. Fojkisa 7A-pion m. 2, 4, 6, 8 Przegląd wentylacji 282,90
 W. Fojkisa 3B-pion m. 1, 3, 5, 7 Przegląd wentylacji 282,90
 A. Zielińskiego 5A-pion m. 11 Przegląd wentylacji 282,90
 A. Zielińskiego 7A-pion m. 8 Przegląd wentylacji 282,90
 A. Zielińskiego 7A-pion m. 5 Przegląd wentylacji 424,35
 A. Zielińskiego 9A-pion m. 9 Przegląd wentylacji 424,35
 A. Zielińskiego 9 Wykonanie i montaż 2 szt.  16 956,00
  nasad niskociśnieniowych VBP
 A. Zielińskiego 13-pion m. 11 Przegląd wentylacji 282,90
 K. Latki 4a/7 Montaż kratki wentylacyjnej 261,36
 K. Latki 8-pion m. 5 Przegląd wentylacji 424,35
 K. Latki 6C-pion m. 15 Przegląd wentylacji 282,90
 K. Latki 8B/9; K. Latki 6C/15 Naprawa wentylacji 1 337,58



RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie zawiadamia, 
że pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej skorzystają w dniu 

2 maja 2024 r., tj. w czwartek, z urlopów wypoczynkowych.

Tym samym ww. dzień 2 maja 2024 r.  będzie dniem wolnym 
od pracy a Dyrekcja, Administracje i ODK RSM będą NIECZYNNE.

Dyżur techniczny będą pełniły właściwe służby techniczne jak w inne 
wolne dni w tygodniu.

Przypominamy telefon: 32 387-51-40
Za powstałe niedogodności i utrudnienia serdecznie przepraszamy.
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości, 
które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem 

pod ogródek rekreacyjny (przydomowy) w rej. ul. Kościelnej.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego 
przedmiotem będzie ustalenie najwyższej stawki czynszu 
najmu i na jej podstawie zapewnienie pierwszeństwa do 
zawarcia umowy najmu bez możliwości wykupu dla niżej 

wymienionych mieszkań:
adres, struktura   pow. użytkowa  stawka 
  wywoławcza 
  czynszu

w Rudzie Śląskiej-Bykowinie:
ul. Franciszka Wilka 7/30   32,93 m2  15,60 zł/m2 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z wc

w Rudzie Śląskiej-Orzegowie:
ul. Antoniego Zielińskiego 2/1 51,25 m2  13,30 zł/m2 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z wc

– oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty nie-
zależne od Spółdzielni tj. za energię cieplną (co), zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, 
wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 32 248-24-11, wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

Panu Patrykowi Kiepurze
Przewodniczącemu Rady Osiedla Administracji Nr 1

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają Rada Nadzorcza, Zarząd, Rada 
Osiedla Administracji Nr 1 i Pracownicy 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

RUDA ŚLĄSKA WCZORAJ I DZIŚ

Dziś prezentujemy Wam dosyć oczywiste miejsce – kościół pw. św. Pawła Apostoła. Jego projektantem był Franciszek 
Klomp – Holender osiadły w Dortmundzie. Kamień węgielny pod budowę położono w 1911 roku, a kościół konsekrowany 
był we wrześniu 1912 roku, jego budowa trwała zaledwie rok. Budowla architektonicznie łączy w sobie styl romański i bi-
zantyjski.
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GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA LUIZA 
z siedzibą w Zabrzu przy ul. Wolności 412 

ogłasza, że w dniu 25.04.2024 r. o godz. 10.00 w siedzibie spółdzielni odbędzie się przetarg nieograniczony 
na najem oraz ustanowienie odrębnej własności lokali mieszkalnych w Zabrzu, natomiast o godz. 10.30 na 

sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi w zabudowie 
bliźniaczej w Zabrzu przy ul. P. Skargi 4 i 4a. Ponadto dla podmiotów gospodarczych oraz osób fi zycznych 

prowadzących działalność gospodarczą o godz. 10.45 odbędzie się przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości 
przy ul. Barlickiego 8, Lompy 18, Wesołej 1 oraz przy ul. Rymera w Zabrzu.

Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie spółdzielni, pod nr tel. 32 278-67-13, wew. 32, 47, 
a także na stronie internetowej pod adresem www.gsmluiza.com.pl/przetargi.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje 

o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw pokoju 
215) wykazów nieruchomości 
gruntowych, znajdujących się 
w rejonie ulic: Radoszowskiej, 
Wierzbowej  – które zostaną  

oddane w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod 

istniejące ogródki rekreacyjne 
(przydomowe), Krańcowej 
– która zostanie oddana 

w najem z przeznaczeniem 
pod działalność handlowo-

usługową, składowo-
magazynową.



Pani Annie Duńskiej  
pracownikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  

Urzędu Miasta Ruda Śląska  
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia  

w trudnych chwilach po śmierci 

OJCA
składają  

koleżanki i koledzy z Wydziału

Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

naszego Kolegi 

śp. Andrzeja Kiepura 
Wyrazy głębokiego współczucia 

Rodzinie i Bliskim 

składają 
Zarząd oraz Koleżanki i Koledzy 

z MPGM TBS Sp. z o.o.

NieRuchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Do wynajęcia lokal usługowo-han-
dlowy, o powierzchni 17,82 m2 – Ha-
lemba, Grodzka 4, w dogodnej lokaliza-
cji. Tel. 601-486-939.

usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

OGŁOSZENIA DROBNE
 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. 
Tel. 606-274-056.

moToRyzAcjA

 skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.
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Na zawsze w naszej pamięci Anna KAleTA
Z ogromnym żalem i smutkiem przyjęliśmy  

informację o śmierci naszej koleżanki Ani Kalety.
Na zawsze w naszej pamięci pozostanie Jej uśmiech, zaangażowanie 

w sprawy dzieci oraz niezwykła postawa w walce z chorobą.

Wyrazy szczerego żalu i współczucia z powodu śmierci Rodzinie i Bliskim
składa dyrekcja oraz koleżanki i koledzy 

z Miejskiego Przedszkola nr 43

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawa-
nie zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 
771-61-31, 502-097-300. Ruda Ślą-
ska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedale-
ko Urzędu Skarbowego).

TuRysTyKA

 Beskidy turnusy z 20% dofinansowa-
nie dla emer/rent możliwość przywozu, 
super wyżywienie miodowyraj.pl. Tel. 
517-958-006.

RóżNe

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

PRACA

 Przyjmę do pracy w zakładzie kamie-
niarskim, chętnie emeryta górnika lub 
na urlopie górniczym. Tel. 501-303-
628.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych  
położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem  

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości
wg księgi wieczystej oraz
katastru nieruchomości

Powie 
-rzchnia

nierucho-
mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób
zagospo-

darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)Nr księgi
wieczystej

Nr
obrębu

Nr
działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1369/944 1023

46mN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej

253.000,00

12.700,00

2.530,00

2 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1371/944 1113

48mN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej, 

1Pg – teren 
zakładu 

górniczego

273.000,00

13.700,00

2.730,00

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/6 część w działce o numerze geodezyjnym 
1375/944 stanowiącej drogę dojazdową.

Przetarg odbędzie się w dniu 24.05.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 urzędu miasta Ruda śląska, plac jana Pawła ii 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 17.05.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

- podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyj-
muje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 
13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem 
przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

Rodzinie i Bliskim  
wyrazy najgłębszego współczucia  

oraz szczere kondolencje i najszczersze słowa otuchy  
w trudnych chwilach  

po śmierci 

śp. marka Balcerowicza 
długoletniego Pracownika  

MPGM TBS Sp. z o.o. 

składają Zarząd oraz Pracownicy

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 
Pani Annie Duńskiej,

pracownikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
Urzędu Miasta Ruda Śląska,

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta



Ju-Jitsu

Brąz w Europie
Pływanie

Sukcesy w Oświęcimiu 
Reprezentacja UKS-u Manty Kochło-

wice wystąpiła podczas Grand Prix Ma-
łopolski Sobota Pływacka, zawodów, 
które w dniach 12-14 kwietnia odbyły się 
w Oświęcimiu. Z województwa małopol-
skiego rudzianie przywieźli 12 medali. 

Złoto i srebro zdobył Antoni Dzieża 
– odpowiednio na 50 i 200 m stylem do-
wolnym. Ponadto srebro i brąz (200  
i 100 m stylem klasycznym) wywalczyła 
Lena Ogińska. Srebro natomiast przypa-
dło w udziale Dominikowi Krząkale  
(200 m stylem motylkowym) i Mai Maik 
(100 m stylem motylkowym). Dwa brązo-
we medale zdobyła z kolei Paulina Kozu-
bowska (200 m stylem dowolnym i 100 m 
stylem motylkowym), a po jednym Marta 
Morgańska (400 m stylem zmiennym) 
i Alicja Wyleżyk (100 m stylem klasycz-
nym). W klasyfikacji klubowej Manta za-
jęła dwudzieste miejsce na 36 rywalizują-
cych zespołów.  DK

Wyniki rudzkich drużyn

Futsal
I liga PFL, grupa południowa

14.04
aZs uMCs lublin  

– PKO Gwiazda Ruda Śląska 1:6 (1:2)
Szymonek 6’ – Alcibar 9’, 22’, Jonczyk 

17’, Baldrich 21’, Małek 32’, 37’
Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszcza-

nin – Baldrich, Łuszczek, Jonczyk, Alcibar. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Piłka ręczna
I liga kobiet, grupa B – 13.04

Start Pietrowice Wielkie  
– Zgoda Ruda Śląska 32:25 (18:15)

Zgoda: Gontarek, Zimowska, Boruta 
– M. Krzysteczko, Nawrocka (3 bramki), 
Madej (1), Tukaj (7), Szewczyk (2), Zalew-
ska (1), Dera (3), D. Krzysteczko (2), Kania 
(1), Szydełko (5). Trenerzy: Marek Płatek, 
Józef Szmatłoch.

II liga mężczyzn, gr. 4 – 13.04
VIVE II Kielce  

– SPR Grunwald Ruda Śląska
Grunwald: Błaś, Zawadzki – Karaba-

nowski, Pilarz (3 bramki), Kwolek (3), Su-
chy (1), Kurzawa (2), Hadam, Niedźwiedzki 

(11), Misiak (2), Mauer, Wawrzyniak (1), 
Serafin, Ząbczyński, Matuszewski (1). Tre-
ner: Andrei Khapal.

PIłKa nOżna
Klasa okręgowa Katowice-Sosnowiec

13.04
Urania Ruda Śląska  

– GKS II Katowice 0:5 (0:1)
Urania: Pardela – Kołodziej, Gubała, Lu-

biejewski, D. Mazurek, Telega, Zdunkie-
wicz, Drak, A. Mazurek, Witalis, Sonta. 
Trener: Marek Feige.

A klasa Katowice  
14.04

Kamionka Mikołów  
– Grunwald Ruda Śląska 2:1 (0:1)

Polak 59’, Kobel 69’ – Stawowy 35’
Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, Ito, 

Gazda, Rostek, Różycki (62’ Siliuk), Seroka 
(71’ Szczygieł), Aono, Jankowski, Stawowy. 
Trener: Grzegorz Kapica.

13.04
Józefka Chorzów  

– Slavia Ruda Śląska 0:5 (0:4)
Rusz 22’, Witor 32’, Seiler 36’, Kałużny 

39’, Kozachynskyi 90’

Slavia: Latka – Akujuobi, Dolecki, Hew-
lik (46’ Wagner), Kałużny, Kowynia (65’ 
Gola), Rusz (72’ Kozachynskyi), Seiler, 
Shulha (55’ Tałady), Skut (46’ Kowalczyk), 
Witor (60’ Terenkovskyi). Trener: Marcin 
Rejmanowski.

13.04
Jastrząb Bielszowice  

– aP Wyzwolenie Chorzów 4:0 (3:0)
Gielza 37’, Mzyk 39’, Gosz 41’, Heinz 82’
Jastrząb: Kalka – Fik, Fabricio (46’ Jen-

druś), Polaczek, Sowa (79’ Latoska), Wal-
czyk, Zalewski (59’ Osadnik), Mzyk, Zyg-
munt, Gielza (69’ Heinz), Gosz (85’ Bujak). 
Trener: Artur Opeldus.

13.04
Gwiazda Ruda Śląska  
– Siemianowiczanka  

Siemianowice Śląskie 0:5 (0:1)
Kuchta 2’, Mierzwa 50’, Mieszczak 54’, 

Swakoń 78’, Kowalczyk 85’
Gwiazda: Pietrzyk – Buczkiewicz, Bujał-

kowski (68’ Czupała), Chleboś, Byrski, 
Chromik (69’ Kosiecki), D. Kot (56’ Opel-
dus), Kubica, Ogłoza, Studnik (69’ Tomec-
ki), Wojtaczka. Trener: Dariusz Kot. DK

Małgorzata Baucz, reprezentująca rudz-
ki Nelson Club, zdobyła brązowy medal 
Mistrzostw Europy, które w dniach 
4-7 kwietnia odbyły się w rumuńskim Pite-
sti. Utalentowana rudzianka stoczyła w ka-
tegorii U18, 63 kg kilka emocjonujących 
pojedynków, ale porażka z Ukrainką Liud-
mylą Tsalai sprawiła, że mogła walczyć tyl-
ko o brązowy medal. Tu w decydującym 
pojedynku pokonała Chorwatkę Albę Bo-
snic i stanęła na trzecim stopniu podium. 

Ponadto w europejskich zmaganiach 
wzięli udział przedstawiciele KTJ MMA Te-
am Ruda Śląska. Carmen Wypukoł w zma-
ganiach w kategorii wagowej 48 kg, U16 
zajęła piąte miejsce, przegrywając walkę 
o brąz z reprezentantką gospodarzy, Geor-
gianą Bencze. Podobny los spotkał Wojcie-
cha Jankowskiego, który w kategorii U16, 
40 kg również był piąty. Ponadto dziewiąte 
miejsce w kategorii U18, 70 kg zajęła Zu-
zanna Duda. Na arenie międzynarodowej 
pokazali się również Piotr i Maciej Mali-
główka (reprezentujący klub Ju-Jitsu Ruda 
Śląska), którzy zajęli odpowiednio w kate-

goriach U21, 77 kg i U16, 69 kg trzynaste 
i dziewiąte miejsce. 

Reprezentacja Polski, w skład której we-
szło aż 70 zawodniczek i zawodników, 
w klasyfikacji medalowej zajęła 12. miej-
sce (dwa złote, trzy srebrne, dziesięć brą-
zowych medali). Najlepszą reprezentacją 
okazała się grecka z 56 krążkami na koncie. 
 DK
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Małgorzata Baucz zdobyła brązowy 
medal podczas Mistrzostw Europy w Ju-Jitsu. 

Ju-Jitsu

KTJ MMA TEAM na czele
14 kwietnia w Katowicach odbyła się 

siódma edycja Silesian Open Ju-Jitsu, 
w której wzięli udział przedstawiciele 
rudzkich klubów. Najlepszą drużyna 
wśród 29 zespołów okazał się KTJ MMA 
Team Ruda Śląska, który sięgnął po 
34 krążki!

Lista medalistów z tego klubu prezen-
tuje się imponująco. Lena Kotkiewcz 
i Alex Bienek zdobyli po dwa złote krążki 
i jeden srebrny, a po dwa złote medale 
sięgnęli: Nina Baucz i Zuzanna Duda. 
Złoto i srebro zdobyła Oliwia Żukowska 
oraz Kacper Bienek, a Pola Piętka się-
gnęła po złoto oraz brąz. Jeden złoty 
medal przypadł w udziale: Michałowi 

Mamczurze, Pawłowi Palce, Mateuszo-
wi Mamczurze, Bartłomiejowi Michnie, 
Wojciechowi Jankowskiemu, Igorowi 
Skalcowi i Mateuszowi Grubskiemu. 
Dwa srebrne medale zdobyli Maciej 
Mamczura oraz Hanna Wita, natomiast 
jeden srebrny krążek wywalczyła Car-
men Wypukoł, a srebro i brąz przypadło 
w udziale Radosławowi Lubińskiemu. 
Dwukrotnie na ostatnim stopniu po-
dium stanął Jakub Karaś, a raz uczynili to 
Oliwier Fedman i Mateusz Gryc. Z Nel-
son Clubu Małgorzata Baucz sięgnęła po 
złote medale, poza tym na najwyższym 
stopniu podium stanął Piotr Skorupa. 
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W Oświęcimiu drużyna Manty zdobyła 12 medali.

Pływanie

Rudzianie w czołówce Grand Prix
6 kwietnia w Katowicach odbyła się 

pierwsza runda Grand Prix Polski, współ-
organizowana przez Oddział Miejski  
WOPR w Rudzie Śląskiej. W zawodach 
wzięło udział 206 zawodniczek i zawodni-
ków, w tym 27 z rudzkiego WOPR. 

Młodzi ratownicy wodni rywalizowali 
w kilku konkurencjach i kategoriach wie-
kowych. W zmaganiach na 50 m holowa-
nie manekina Emilia Gielza i Gabriela Kar-
kocha zdobyły po brązowym medalu od-
powiednio w młodziczkach i juniorkach 

młodszych. Na 100 m holowanie maneki-
na w płetwach Gabriela Karkocha wywal-
czyła złoto (juniorki młodsze), a Michalina 
Skudlik sięgnęła po srebro (juniorki). Na 
100 m holowanie manekina z pasem w ry-
walizacji juniorek Sylwia Matyniak zdobyła 
srebro, a Michalina Skudlik brąz. W junior-
kach młodszych Antonina Kuśnierz rów-
nież była trzecia, a w juniorach młodszych 
Tomasz Poloczek był drugi. Natomiast 
w rywalizacji na 100 m superratownik Oli-
wia Gierach wywalczyła drugie miejsce  

w seniorach, podobnie jak Gabriela Karko-
cha w juniorkach młodszych. W zmaga-
niach na 200 m superratownik w junior-
kach Sylwia Matyniak zdobyła srebro, 
a Michalina Skudlik brąz. 

Ponadto w rywalizacji sztafet 4x50 m 
z pasem w kategorii open Paulina Budziń-
ska, Oliwia Gierach, Sylwia Matyniak i Mi-
chalina Skudlik zajęły drugie miejsce, po-
dobnie jak Victoria Maik, Tatiana Kloc, 
Antonina Kuśnierz i Gabriela Karkocha 
w kategorii junior. DK

ZaPasy

Patrycja cuber dominuje
W dniach 12-13 kwietnia odbyły się mi-

strzostwa Polski juniorek oraz do lat 23. 
Zawodniczki ZKS-u Slavii Ruda Śląska przy-
wiozły z Brzeźnicy dwa medale, w tym je-
den złoty. 

Autorką najlepszego wyniku była Pa-
trycja Cuber, dla której złoty medal był 
już trzecim triumfem z rzędu na imprezie 
tej rangi. Rudzka zapaśniczka wygrała 
wszystkie walki przed czasem, w tym 
również finałowe starcie z Oliwią Gle-
gowską z B-O Wrestling Team. Jednocze-
śnie wygrana w mistrzostwach Polski 
w kategorii wagowej 76 kg dała naszej 
zawodniczce przepustkę do mistrzostw 
Europy juniorek, które odbędą się na 
przełomie czerwca i lipca tego roku w No-
wym Sadzie (Serbia). Przypomnijmy 

– w 2023 roku w Santiago de Composte-
la podczas mistrzostw Europy Patrycja 
Cuber zdobyła srebrny medal. 

Poza tym w Brzeźnicy piąte miejsca 
zajęły Zuzanna Wrona w kategorii wago-
wej 50 kg (porażka w walce o brąz z Jes-
sicą Wróbel z ZKS-u Gogolin) oraz Olivia 
Garmulewicz w kategorii wagowej 62 kg 
(porażka w walce o brąz z Urszulą Jankie-
wicz z UAKS Podlasie Białystok). 

Drugi medal, brązowy, zdobyty już w ka-
tegorii wiekowej U23, przypadł w udziale 
Paulinie Danisz. Zawodniczka ZKS-u rywa-
lizowała w kategorii 68 kg, w której  
najpierw wygrała jedną walkę, a kolejną 
przegrała. W walce o trzeci stopień  
podium zwyciężyła Karolinę Marczak  
z ULKS-u 28 Włyń.  DK
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KARATE

Beskidy zdobyte

Zawodniczki i zawodnicy Rudzkiego 
Klubu Kyokushin Karate zaprezento-
wali się z dobrej strony podczas my-
ślenickich zawodów IKO Beskidy Cup, 
które odbyły się 13 kwietnia. W klasy-
fi kacji drużynowej rudzianie uplaso-
wali się tuż za podium. 

Na sukces całego zespołu złożyły się 
indywidualne wyniki. W seniorach Łu-
kasz Dymek zdobył złoto w kumite 
i srebro w kata, natomiast w juniorach 
Igor Jarosz i Laura Pakuła sięgnęli po 

złoto w kumite, podobnie jak Bożena 
Antczak (juniorki młodsze) i Oliwia Se-
reda (młodziczki), Bartosz Poniszowski 
(kadeci) i Adam Garbolino (kadeci 
młodsi). Poza tym Lena Nieborowska 
(kadetki) zdobyła pierwsze miejsce 
w kumite i trzecie w kata, a Igor Mar-
chewka, Lena Ciudaj i Aleksandra Raj-
ca zajęli trzecie miejsca w kumite 
(wszyscy kategoria wiekowa kadeci 
młodsi). 

 DK

Z województwa małopolskiego rudzianie przywieźli 13 medali. 

AKROBATYKA SPORTOWA

Podwójny sukces KPKS-u 
Zawodniczki i zawodnicy KPKS-u „Ha-

lemba” wzięli udział w dwóch turnie-
jach akrobatycznych, które odbyły się 
w Wyrach oraz Świdnicy. 

Pod koniec marca miała miejsce 
I Edycja Śląskiej Super Ligi w Wyrach, 
gdzie do rywalizacji stanęło aż 90 za-
wodniczek i zawodników z KPKS-u „Ha-
lemba”. Nie zabrakło medali. W dwój-
kach kobiet w klasie II całe podium 
przypadło w udziale KPKS-owi: wygrały 
Zofi a Krawieczek i Emilia Wodyk, drugie 
były Laura Wilczek i Paulina Baran, 
a Martyna Gawenda i Zofi a Wormuth 
zajęły trzecie miejsce. Identycznie było 
w dwójkach kobiet w klasie youth, 
gdzie wygrały Nadia Zajger i Hanna 
Błaszczyk, srebro było dla Kornelii No-
coń i Katarzyny Korpuli, a brąz dla Nadii 
Malec i Zuzanny Bokowy. Ponadto 
w dwójkach kobiet w klasie III srebro 
zdobyły Alicja Rzepka i Magdalena Kle-
in, a w klasie młodzieżowej drugie miej-
sce zajęły Sandra Dyrbusz i Zofi a Bla-
rowska, zaś trzecie Hanna Trubic i We-
ronika Zielińska. 

Medali nie zabrakło także w rywali-
zacji trójek kobiet. W klasie II brąz zdo-
były Iga Patyńska, Maja Macha oraz 
Wiktoria Tkaczyk, w klasie youth złoto 
wywalczyły Martyna Szymik, Maja Lis 
i Pola Rogalska, a srebro Nela Szudy, 
Aleksandra Jeruzal oraz Katarzyna Ja-
błońska. W klasie trzeciej natomiast 
srebro zdobyły Maria Jakubczyk, Julia 

Gołąb i Laura Blaszke, a brąz w klasie 
młodzieżowej Sofi a Jonda, Ewa Szykow-
ska i Lena Kass. 

KPKS zdobył także medale w dwój-
kach mieszanych: srebro w klasie III dla 
Magdaleny Jeruzal i Artura Krzysteczki 
oraz w klasie młodzieżowej dla Elizy Py-
ki i Jana Sychowicza. Złoto zdobyli jesz-
cze panowie w dwójkach mężczyzn. 
W klasie III pierwsze miejsce zajęli Alek-
sander Błaszczyk i Stanisław Rymarczyk, 
a w klasie młodzieżowej Jan Sychowicz 
i Adrian Kaleta. Ponadto indywidualnie 
w skrzatach srebro zdobyła Antonina 
Postulka, podobnie jak Hana Jankowicz 
w klasie młodzieżowej. 

Sporym sukcesem zakończył się występ drużyny KPKS-u podczas Śląskiej Super Ligi w Wyrach.

Udanie zakończył się dla rudzkiego 
klubu również 28. Międzynarodowy 
Turniej w Akrobatyce Sportowej 
im. Henryka Chmielewskiego w Świdni-
cy, który odbył się w dniach 6-7 kwiet-
nia. W dwójkach kobiet w kategorii 
13-19 lat Maja Mrozek wraz z Jagodą 
Wypiór (AWF Katowice) zdobyły srebro, 
a w kategorii 11-16 lat Natalia Dziób 
i Lilianna Szudy zajęły pierwsze miejsce, 
zaś Alicja Halor i Martyna Rzepka trze-
cie. Ponadto fi nalnie drugie miejsce 
w trójkach kobiet w kategorii youth za-
jęły Martyna Szymik, Maja Lis i Pola Ro-
galska.

 DK
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PIŁKA NOŻNA

Wawel nie zwalnia tempa 
W pierwszym domowym spotkaniu 

w 2024 roku Wawel Wirek pokonał 
Hetmana 22 Katowice 3:1 (1:0). Dzięki 
zwycięstwu rudzka drużyna nadal jest 
w czołówce A klasy i walczy o awans 
do ligi okręgowej.

Wawel Wirek – Hetman 22 Katowice 
3:1 (1:0)

Frystacki 2’, Ogiński 56’, Różycki 88’ 
– Kopczyński 67’

Wawel: Kisielov – Blaszke, Czajor, 
Frystacki (46’ Różycki), Koniarek 
(90’ Kryś), Kowalski, Krawczyk, 

Markosyan (70’ Baron), Ogiński (57’ 
Wandzlewicz), Sprus (82’ Chudziński), 

Szal. Trener: Kamil Gabryś

Hetman: Łukasiewicz – Boniowski 
(75’ Gwiazda), Goławski, Knyhas 

(89’ Breitkopf), Kopczyński, Pipniak, 
Michalski, Pandzich (73’ Kasowicz), 

Radecki (63’ Tomczyk), Zając, Zalewski.  
Trener: Kamil Kunicki

Żółte kartki: Łukasiewicz, Boniowski, 
Knyhas

Gospodarze szybko ruszyli do ataku, 
którego efektem był gol już w drugiej 
minucie meczu. Niekryty w polu karnym 
napastnik Wawelu Denis Frystacki wy-
korzystał dobre dośrodkowanie Nicolasa 
Sprusa i dał swojemu zespołowi prowa-
dzenie. Przez resztę pierwszej połowy 
Wawel bardzo umiejętnie kontrolował 
przebieg meczu. Zespół z Wirku miał 

zdecydowaną przewagę pod względem 
posiadania piłki i cierpliwie budował ko-
lejne akcje, a także szybko neutralizował 
wszelkie próby kontrataku gości. Ci 
pierwszy celny strzał na bramkę oddali 
w okolicach 40. minuty, co potwierdza-
ło, jak dobrą obronę przygotował na ten 
mecz trener Kamil Gabryś. Jego zespół 
natomiast miał kilka okazji, aby podwyż-
szyć wynik. Dwukrotnie w korzystnej sy-
tuacji znalazł się strzelec pierwszego 
gola, Frystacki, ale w decydujących mo-
mentach zawodziła go technika i nie był 
w stanie oddać celnego uderzenia.  

W drugich 45 minutach ze świetnej 
strony pokazał się Sprus, który sprawiał 

Zwycięstwo gospodarzy przypieczętował 
po wejściu z ławki Artur Różycki (z lewej).

CURLING

Konrad Stych 
z kolejnym sukcesem

Rudzianin Konrad Stych wraz z Ane-
tą Lipnicką sięgnął po złoty medal Pol-
skiej Ligi Curlingu Par Mieszanych, 
którą organizuje Polska Federacja Klu-
bów Curlingowych. Para ta w zeszłym 
roku sięgnęła po srebro, a tym razem 
okazała się najlepsza w rozgrywkach 

pierwszej ligi. Zdobyła w rywalizacji 
pięciu zespołów 12 dużych punktów, 
co oznacza, że wygrała wszystkie czte-
ry spotkania. Wszystkie kolejki par 
mieszanych rozegrano w dniach 
12-14 kwietnia w Łodzi. 

 DK

gościom mnóstwo problemów na le-
wym skrzydle i kilkakrotnie wychodził 
sam na sam z golkiperem katowiczan. 
Po jednej z takich akcji Filip Łukasiewicz 
wjechał wślizgiem w Sprusa w polu kar-
nym. Sędzia Miłosz Lis nie miał wątpli-
wości – bramkarz gości faulował i go-
spodarzom należała się „jedenastka”. 
Pewnie podszedł do niej Dawid Ogiński, 
który nie miał problemu z pokonaniem 
Łukasiewicza. Upływające minuty nie 
zmieniły znacząco obrazu gry. Wyda-
wało się już wręcz, że Wawel ma 
mecz pod kontrolą i Hetman nie 
jest w stanie wyrwać żadnych 
punktów. Jednak w 67. minucie 
zaskakującym uderzeniem z dy-
stansu popisał się Antoni Kopczyński 
i nagle katowiczanie wrócili do gry. Nie 
byli jednak na tyle zdeterminowani, 
aby częściej zagrażać bramce Maksyma 
Kisielova. Za to Wawel potwierdził swo-
ją przewagę golem nr 3, zdobytym po 
wejściu z ławki rezerwowych przez Artu-
ra Różyckiego, który przejął piłkę 
w środku pola, indywidualnym rajdem 
minął dwóch obrońców i pokonał bram-
karza Hetmana.

Zwycięstwo Wawelu tylko zaogniło 
sytuację w czołówce A klasy. Zespół 

z Wirku jest czwarty z 34 punktami 
i jednym meczem zaległym oraz traci 
punkt do Siemianowiczanki i Slavii, 
a dwa punkty do lidera z Bielszowic. 
Za tydzień Wawel i Slavia zagrają na wy-
jeździe, a Jastrząb pojedzie do Siemia-
nowic na mecz z „Ciacianą”. 

Tekst i foto: DK

Efektowna bramka Denisa Frystackiego dała zespołowi z Wirku szybkie prowadzenie.
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Czas na „klimę”
DLACZEGO WŁAŚNIE 

TERAZ?
Zimą niestety wielu kierowców nie 

pamięta o regularnym uruchomieniu 
„klimy”. Tymczasem, by prawidłowo 
ona funkcjonowała, konieczne jest jej 
włączenie co najmniej raz w miesiącu. 
Jeżeli o tym zapomnimy, to z płynu 
mogą wytrącić się smarne dodatki 
i nie będą spełniać one swojej funkcji. 
Ponadto proces starzenia się gumo-
wych uszczelnień w układzie klimaty-
zacji znacznie się przyspieszy. W ten 
oto sposób szybko można doprowa-
dzić do nieszczelności klimatyzacji. To 
z kolei może się skończyć tym, że 
w upalne dni przy próbie uruchomie-
nia klimatyzacji, ta po prostu odmówi 
posłuszeństwa. – Każdy element, jeże-
li długo nie będzie używany, straci na 
swojej funkcjonalności, a ponadto nie 
będzie dawał sygnałów, że coś się po-
psuło. Dlatego radzę, aby wyrobić so-
bie nawyk regularnego serwisowania 
klimatyzacji. Używajmy jej w mniej-
szym lub większym zakresie przez cały 
rok, ale niech wiosna, gdy robi się co-
raz cieplej, stanie się czasem, kiedy 
zdecydujemy się na wizytę w serwisie 
– doradza Damian Śledź, kierownik 
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-
chłowicach.

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów

– ŚWIĘTOCHŁOWICE ul. Katowicka 73 (naprzeciw Gazowni), 
czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

CO I KIEDY MOŻE SIĘ POPSUĆ?
Podstawowe zagrożenie dla samo-

chodu przy używaniu klimatyzacji, 
może wiązać się oczywiście z wytrąca-
niem się czynnika chłodzącego. Rocz-
nie z klimatyzacji ucieka go ok. 10-20 
proc., a wraz z tym spada wydajność 
układu i rośnie ryzyko wystąpienia 
awarii. Dlatego oprócz regularnego 
nabicia klimatyzacji, raz w roku należy 
oddać samochód fachowcom w celu 
wyczyszczenia kanałów dystrybucji 
powietrza, odgrzybienia klimatyzacji, 
czy nawet wymiany fi ltra kabinowego. 
Co dwa, trzy lata konieczne jest także 
wymienienie fi ltra osuszacza. – Oprócz 
cyklicznego sprawdzenia tych wszyst-
kich elementów, trzeba także samemu 
być uważnym podczas jazdy. Klimaty-
zacja może dawać sygnały, świadczą-
ce o tym, że najwyższy czas na serwis, 
a później ewentualną naprawę – za-
znacza Damian Śledź.

Najczęściej można to zauważyć za 
sprawą powietrza, które nie jest do-
statecznie chłodzone lub w sytuacji, 
gdy za oknem pada deszcz, czy jest 
wilgotno, a wewnątrz szyby są niedo-

Czy w pełni sprawne 
układy w pojeździe są 
gwarancją bezpiecznej 
jazdy? Otóż nie. 
By nasze podróże 
przebiegały bez zakłóceń, 
a przede wszystkim były 
pozbawione ryzyka, 
jeżeli chodzi o zdrowie, 
konieczna jest także 
sprawna klimatyzacja. 
Raz w roku warto więc 
sprawdzić jej podstawowe 
elementy, a nie czekać 
na poważniejszą 
usterkę. Teraz jest 
najlepszy czas, by to 
zrobić, bo już wkrótce 
– wraz z nadejściem 
cieplejszych dni – coraz 
częściej będziemy 
używali klimatyzacji. To 
także dobry moment 
ze względu na to, że 
w kwietniu i maju 
w Bosch Service 
AUTO-BUD obowiązuje 
specjalna promocja na 
„klimę”.

www.auto-bud.com.pl

statecznie osuszane. Kolejnym sygna-
łem może być nieprzyjemny zapach, 
który wynika m.in. z zagrzybienia prze-
wodów wentylacyjnych, parownika 
lub fi ltra przeciwpyłkowego. Ponadto 
jeżeli klimatyzacja wydaje niepokoją-
ce odgłosy lub wyłącza się w trakcie 
chłodzenia, warto wybrać się do Bosch 
Service AUTO-BUD, by skorzystać z po-
mocy fachowców. – Posiadamy wielo-
letnie doświadczenie w zakresie serwi-
sowania oraz zakładania klimatyzacji, 
a ponadto możemy pochwalić się listą 
stałych klientów, jeżeli chodzi o te 
usługi, także bez cienia wątpliwości 
mogę zapewnić, że warto nam zaufać 
– mówi Damian Śledź.

DLACZEGO AKURAT 
AUTO-BUD?

Poza doświadczeniem niewątpliwy-
mi atutami serwisu znajdującego się 
przy ul. Katowickiej 73 w Świętochło-

wicach jest praca 
na profesjonalnym sprzę-

cie. – Posiadamy stanowisko automa-
tycznej kontroli i napełniania układów 
klimatyzacji. ACS 611 jest w pełni au-
tomatycznym, wydajnym urządzeniem 
do obsługi klimatyzacji w samocho-
dach osobowych, dostawczych oraz 
ciężarowych. Urządzenie automatycz-
nie kontroluje proces odzysku czynni-
ka i napełniania. Wysokowydajna 
pompa zapewnia szybkie napełnienie 
czynnikiem i olejem – tłumaczy Da-
mian Śledź. 

Gwarancja wysokiej jakości usług 
idzie ponadto w parze w AUTO-BUDZIE 
z atrakcyjną ceną. W kwietniu oraz 
w maju Bosch Service AUTO-BUD ze 
Świętochłowic oferuje serwis klimaty-
zacji w atrakcyjnej cenie 99 zł* (*przy 
zakupie fi ltra Bosch) . – Zależy nam na 
tym, żeby klient przyjeżdżał i wyjeżdżał 
od nas z poczuciem, że jego komfort 
i bezpieczeństwo są dla nas najważniej-
sze, bo jest to jeden z naszych prioryte-
tów – podsumowuje Damian Śledź. 
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